
Aizvadīti jau ceturtie Salaspils novada svētki
Šogad mēs atkal satikāmies Novada 

svētkos -  dažādos pasākumos pirms Salas
pils novada svētkiem un, protams, pašu svēt
ku norises laikā. Kā ierasts, maija beigās atkal 
kopīgi pārliecinājāmies par to, ka mums Salas
pils ir īstās mājas un ka esam patiesi lepni par 
savu pilsētu, par savu novadu. Mums patīk 
šeit dzīvot un strādāt, mēs esam gatavi aplie
cināt -  Salaspils patiesi ar katru gadu kļūst 
aizvien ziedošāka, gaišāka, sirdij tuvāka.

Novada svētku programma bija pla
ša un, cerams, katrs, kurš vēlējās, varēja 
Izvēlēties sev piemērotāko atpūtas veidu. Ar 
lieliskiem koncertiem mūs priecēja grupas 
“Labvēlīgais Tips”, “Framest” un “Menuets”, 
Nacionālo bruņoto spēku štāba orķestris, 
novada pašdarbības kolektīvi. Notika daudz
veidīgas sporta sacensības, konkursi un at
rakcijas mazajiem un lielajiem salaspiliešiem. 
Svētkiem veltītais Pilsētas skrējiens pulcēja

kuplu dalībnieku skaitu (liels paldies visiem!). 
Daudzi piedalījās Pludmales atklāšanas svēt
kos. Salaspilij veltītā fotoizstāde un amatier- 
teātra iestudējums “Makss un Morics” guva 
nedalītu skatītāju atsaucību. Svētku izskaņas 
koncerts katoļu baznīcā ar ievērojamu mūziķu 
piedalīšanos sniedza neatkārtojamu baudīju
mu nopietnās mūzikas cienītājiem. Savukārt 
lielais kabrioletu šovs pierādīja, ka viesi mūsu 
pilsētā ir mīļi gaidīti un viņiem šeit klājas labi.

Paldies visiem svētku dalībniekiem, 
atbalstītājiem un organizatoriem! 2008. gada 
novada svētki nu jau ir pagātne un pavisam 
drīz pienāks laiks, kad sāksim domāt par nā
košajiem. Labprāt saņemtu jūsu atsauksmes 
un priekšlikumus, lai kopīgi pārdomātu, kā 
šos mūsu kopīgos svētkus padarīt vēl intere
santākus un saturiski bagātākus.

Svētki ir beigušies.
Lai dzīvo svētki!

Noslēgušies ieregulēšanas darbi jaunajā Rīgas TEC-2  energoblokā
Ir noslēgušies jaunizbūvējamā ener- 

gobloka ieregulēšanas darbi jeb tvaika 
izpūta Rīgas TEC-2 teritorijā, kas apkārtnē 
izraisīja paaugstinātu trokšņu līmeni un 
tvaika ģenerāciju gaisā.

AS “Latvenergo” pateicas Salaspils

pilsētas un apkārtnes iedzīvotājiem par 
sapratni šo darbu veikšanas laikā, kad būv
laukuma apkārtnē bija paaugstināts skaņas 
līmenis un redzams gaisā izplūstošs tvaiks. 
Šīs parādības nav veselībai kaitīgas un Ir 
neatņemama tehnoloģisko iekārtu pārbau

des sastāvdaļa.
Normālos ekspluatācijas apstākļos 

energobloks darbosies bez īpašiem trokšņu 
efektiem un apkārtējo māju iedzīvotāji ne
jutīs nekādas neērtības saistībā ar stacijas 
darbību.

Kopš 2006.gada septembra notiek 
Rīgas otrās termoelektrocentrāles rekonstruk
cija, kas būs modernākā elektroenerģijas 
un siltuma stacija Baltijas reģionā. Rekon
strukcijas darbus veic Spānijas kompānija 
“Iberdrola”.

Saulkalnē noslēdzies projekts "Mēs un ģimene”
Ģimenes un izglītības iestādes sadar

bība ir viens no būtiskākajiem priekšnoteiku
miem jaunā cilvēka personības veidošanās 
procesā. Izglītības Iestādes un ģimenes 
sadarbību saprotam kā Izglītības iestādes 
abpusēju sadarbību ar vecākiem. Taču jāņem 
vērā, ka ģimene ietver arī bērnam tuvākos 
radiniekus: vecākus, vecvecākus, brāļus un 
māsas. Mūsdienās nereti kāds no radiniekiem 
uzņemas rūpes par bērnu un ir viņam nozīmī
ga autoritāte. Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Daugaviņa” kolektīvs nolēma piedāvāt visiem 
interesentiem (vecākiem, vecvecākiem, audžu
vecākiem un citiem) papildināt savas zināša
nas bērnu audzināšanas jautājumos.

Ar Rīgas rajona padomes atbalstu 
tika realizēts projekts “Mēs un ģimene”, 
kura mērķis bija sniegt izglītojošo atbalstu 
ģimenēm ar bērniem. Tika organizētas izglī
tojošas nodarbības ģimenes un saskarsmes 
psiholoģijā.

Nodarbības vadīja pieredzējusi psiho
loģe Iveta Aunīte no Rīgas.

Iveta Aunīte ir Ieguvusi psihologa 
Izglītību un papildus apguvusi programmu 
“Bērnu emocionālā audzināšana”, kā arī 
mākslas terapijas teorētike un praktisko 
programmu Sankt-Pēterburgā. Iveta Aunīte 
konsultē ģimenes, veido atbalsta grupas, 
kā arī viņas atziņas par bērnu un vecāku

savstarpējām attiecībām varam lasīt žurnālos 
“Marta”, “Mans mazais”, “Psiholoģija skolai 
un ģimenei”.

Pirmsskolas izglītības Iestādē “Dauga- 
viņa” Saulkalnē projekta ietvaros notika trīs 
lekcijas par šādām tēmām:

18.03.2008. “Zēnu un meiteņu emocionā
li -  psiholoģikās atšķirības.”
08.04.2008. “Attiecības ģimenē, ģimenes 
psiholoģija.”
06.05.2008. “Bērnu skaits ģimenē, bērnu 
savstarpējās attiecības ģimenē.”

Nodarbības apmeklēja abi vecāki gan 
māte, gan tēvs. Tas liecina, ka vecākiem viņu

bērns nav vienaldzīgs, tieši otrādi -  abi vecāki 
piedalās bērnu audzināšanā. Vecāki aktīvi 
uzdeva jautājumus, piedalījās diskusijās. Ļoti 
daudzi jautājumi bija par attiecībām ģime
nē, par bērnu greizsirdību, temperamentu, 
emocijām. Psiholoģe Iveta Aunīte sniedza 
vecākiem atbildes un padomus uz viņu inte
resējošiem jautājumiem, kādā veidā atrisināt 
saskarsmes problēmas.

Vecāki izteica vēlmi rudenī atkal sa
nākt kopā un turpināt apmeklēt nodarbības 
psiholoģes Ivetas Aunītes vadībā.

Salaspils I. vidusskolā
Aprīlis un maijs -  tādi interesanti mē

neši, kad vēsas dienas mijas ar siltām, kad 
saule arvien spožāk iespīd klases logā un tā 
vien aicina laukā. Grūtāk pacietīgi nosēdēt 
solā un mācīties, bet...

Bet straujiem soļiem tuvojas mācību 
gada noslēgums un eksāmenu laiks, un tad 
jau vairs nekādi joki nav. Jāsaņemas vien ir.

Tāpat kā lielākajā daļā Latvijas skolu, 
arī mums pavasaris iezīmējās ar saspringtu 
gatavošanos un atbildīgiem startiem dažādās 
mācību olimpiādēs, skatēs un konkursos.

Kopā ar vēstures skolotāju Dainu Tau
riņu priecājamies par Pētera Kloka 2. vietu 
Valsts olimpiādē vēsturē. Izcils sasniegums! 
Tāpat vēl daudzas skaistas uzvaras Rīgas ra
jona mācību olimpiādēs un konkursos.

Dziesmu svētku gājienā un estrādē 
Mežaparkā lielajos sadziedāšanos svētkos 
kopā ar meiteņu un zēnu koriem būs arī 
viņu skolotājas Anna Priedeslaipa un Ija 
Stērniece. “Dziesmu karos” iegūti izcili un 
labi rezultāti. Ilgie un neatlaidīgie mēģinā
jumi vainagojušies ar labiem panākumiem. 
To pierādīja arī jaukais Mātes dienai veltītais 
koncerts.

Paldies sākumskolas skolotājām un 
skolēniem -  skolotājai Aijai Belijai un jau

najiem māksliniekiem par brīnišķīgo izstādi 
Mākslas dienās!

Aprīlī aizsākām pasākumu ciklu “Es 
un drošība”. Tas aizsākās ar seminārnodarbī- 
bu 7. klašu skolēniem par tēmu “Savstarpējā 
vardarbība”, bet turpinājās ar lekciju ciklu par 
smēķēšanas kaitīgumu un administratīvo at
bildību. Tematiskajās audzināšanas stundās 
tika atkārtoti svarīgākie drošības noteikumi, 
izspēlētas reālas Iespējamās situācijas, kad 
nekavējoties jāatrod pareizākais risinājums. 
Skolas psiholoģe vienu šādu nodarbību pat 
nofilmēja tālākajam darbam. 8 . - 1 0 .  klašu 
skolēni piedalījās nodarbībās par veselīgu 
dzīvesveidu. Lai vasaras brīvlaikā skolēni pa
ši sevi pasargātu no traumām, drošības ciklu 
noslēdza Rīgas Galvenās policijas pārvaldes 
Nepilngadīgo prevencijas nodaļas darbinieki 
kopā ar bērnu draugu Runci Renāru. Saruna 
par drošību, par ceļu satiksmes noteikumiem 
un citām bērniem tik svarīgām lietām bija gan 
saistoša, gan pamācoša.

Sporta dzīvē svarīgākais notikums -  
LR Skolēnu 61 .spartakiādes sacensībās 
handbolā 5 .-7 .klašu meiteņu komandai 
godpilnā 3.vieta

Pavasaris -  tas Ir arī laiks, kad inten
sīvāk tiek domāts, kur mācīties tālāk, par ko

kļūt. Tāpēc ļoti bieži viesi klasēs ir dažādu 
profesiju pārstāvji. Šoreiz interesanta saruna 
raisījās ar Aldi Kukuru -  Salaspils TV un LNT 
videoinženieri un Rihardu Šaltu -  LNT bartera 
projekta vadītāju.

Turpinās aktīva un ļoti daudzveidīga 
darbība projekta “Latvijai -  90!” Ietvaros. Sko
lēni zīmē un fotogrāfē, raksta esejas un dzeju, 
vāc atmiņu pierakstus. Par visiem daudzajiem 
pasākumiem un notikumiem skolas dzīvē at
kal vēsta kārtējā skolas avīzīte “Logs”.

Ja gribam dzīvot sakoptā vidē, tad arī 
pašiem jāpalīdz to veidot. “Pēdu” talkā ma
zās rokas paveica lielus darbus. Paldies!

Par tradicionālu pasākumu jau vēr
tējams erudītu konkurss vidusskolu koman
dām “Tādi esam Latvijā”. Lai pasākums būtu 
patiešām interesants, aizraujošs, lai skolēni 
ne tikai sacenstos zināšanās, bet arī uzzi
nātu daudz jauna, atklātu savus slēptākos 
talantus, milzu darbu bija paveikusi skolas 
skolēnu padome direktora vietnieces audzi
nāšanas darbā Ingas Vītumas -  Brūveres 
vadīti. Ar nelielu pārsvaru aktīvākie, zinošākie 
un atraktīvākie izrādījās mūsu 10. b klases 
komanda, aiz sevis atstājot interesanto 2. 
vidusskolas 12. klases zēnu komandu, trešo 
vietu atvēlot mūsu 10.a.

Kamēr skolotāji gatavo jaunus pār
baudes darbus, labo burtnīcas un skaita 
punktus ieskaitēs un skolēni cits rūpīgāk, 
cits neuzmanīgāk gatavojas nākošās dienas 
mācību stundām, skolas direktore Vera Kalni
ņa sarunā ar skolas vecāku padomi risināja 
būtiskus skolas dzīves jautājumus -  kā uzla
bot skolēnu ēdināšanu, kā palielināt skolēnu 
atbildību par saņemtajām skolas bibliotēkas 
mācību grāmatām, iepazīstina, kādas pārmai
ņas gaidāmas skolas dzīvē jaunajā mācību 
gadā utt.

Ar ziediem, veiksmes vēlējumiem, 
jautriem un interesantiem pārsteigumiem 
savas skolas pēdējā zvana skaņās uzmanī
gāk kā ikdienā ieklausījās devīto un divpa
dsmitās klases skolēni. Starts -  septembrī, 
finišs -  maijā un jūnijā. Ļoti garš maratons. 
Lai pietiek spēka un izturības ieskaitēm, ek
sāmeniem un pareizai tālākā ceļa izvēlei! 
Lai skolas saimei un vecākiem prieks par 
labām liecībām!

Saulainu, drošu un piedzīvojumiem 
bagātu vasaru!

6.06.2008 . Nr.11 (441)

Aktuāli

Andra Ozoliņa,
PIl “Daugaviņa” sociālais pedagogs

Anita Voras,
Salaspils 1 .vidusskolas izglītības metodiķe

I



Salaspils Vēstis

Domes lēmumi
20 0 8 . gada 6. jūnijs

S008. gada S8.maija kārtējā domes sēdē:
Izskatot jautājumu par budžeta līdzekļu izlie
tojumu, piešķir finanšu līdzekļus:

-  Salaspils novada prezentācijas filmas tira
žēšanai;

-  salaspilieša dalībai starptautiskajā turnīrā 
telpu futbolā jauniešiem ar dzirdes traucē
jumiem Slovākijā;

-  novada svētku atspoguļošanai televīzijā;
-  PIl “RItenītis” dalībai deju festivālā “Latvju 

bērni danci veda” Limbažos;
-  korim “Loja” tērpu iegādei un karoga izvei

došanai dziesmu un deju svētkos;
-  k/n “Enerģētiķis” transporta izdevumu 

segšanai Vislatvijas dziesmu un deju svēt
kos;

-  mēneša braukšanas kartiņu iegādei skolē
niem un pensionāriem;

-  PIl “Ritenītis”, Pil “Saulīte”, Salaspils 
1. vidusskolas un sākumskolas telpu re
montiem;

-  karogu mastu iegādei un uzstādīšanai un

karogu izgatavošanai stadionā.
Piešķirts līdzfinansējums šādu projektu īste
nošanai:

-  k/n “Rīgava” ansambļu “Vālodzīte” un “Dzel
tenā zemūdene” dalībai mākslas festivālā 
Maķedonijā;

-  Bērnu sporta skolai nometnes organizēša
nai Salacgrīvā;

-  nometnes “Draugi” otrās daļas organizēša
nai Salaspils 2. vidusskolai.

Dome nolemj izīrēt dzīvojamo platību Skolas 
ielā 7 privātpersonai.
ir apstiprināts pašvaldībai piederošu vai 
lietojumā esošu dzīvojamo telpu izīrēšanas 
uzskaites reģistrs.
Izskatot jautājumu par atteikšanos no pirm
pirkuma tiesībām, dome nolemj atteikties no 
visiem piedāvātajiem nekustamajiem īpašu
miem.
Precizēta platība zemes gabalam “Lapaini” 
Saulkalnē, Salaspils novadā.

Nolemj piešķirt vienotu adresi zemesgaba
lam un ēkām, kas atrodas uz zemesgaba
la - Kaijēni, Dole, Salaspils novads.
Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu īpa
šumam Rubeņu iela 7, Salaspilī, Salaspils 
novadā ar mērķi veikt šī zemes īpašuma 
sadalīšanu divos zemes gabalos, nemainot 
esošo zemes lietošanas mērķi -  mazstāvu 
dzīvojamā apbūve.
Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu īpa
šumam “Pūpoli”, Salaspils novadā ar mērķi 
šī zemes īpašuma sadalīšanu četrās atseviš
ķās zemes vienībās, nemainot esošo zemes 
lietošanas mērķi -  lauksaimniecības zeme. 
Apstiprināti saistošie noteikumi “Grozījumi 
saistošajos noteikumos Nr. 16/2008 “Pašval
dības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”” un Nr. 17/2008 “Paš
valdības sociālie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem””.
Nolemj apstiprināt saistošos noteikumus

“Par azartspēļu organizēšanas vietām Salas
pils novada teritorijā”, nosakot, ka azartspē
les var tikt organizētas tikai 50 metru zonā gar 
Rīgas-Daugavpils šoseju pilsētas robežās. 
Atļauj SIA "Barklajs Spēles” atvērt spē|u zāli 
Enerģētiķu ielā 2a, Salaspilī;
Izsludināta cenu aptauja datortehnikas iegā
dei Salaspils novada domes vajadzībām un 
apstiprināta aptaujas komisija.
Izsludināts atkārtots atklāts konkurss Nomet
ņu ielas izbūvei, Salaspilī un apstiprināta 
konkursa komisija.
Piešķir dotāciju SIA “Salaspils veselības 
centram” projekta sagatavošanai Eiropas 
ekonomiskās zonas finanšu instrumenta un 
Norvēģijas vadības divpusējā finanšu instru
menta prioritātes “Veselība” ietvaros.

Iedzīvotāju zināšanai

Salaspils novada 
dzimtsarakstu nodaļā

Reģistrēti; 23 jaundzimušie (15 zēni un 8 meitenes): 
Iļja, Amanda, Aleksandrs, Kaspars, Mirons, Luka, Valērija. 

Dmitrijs, Viktors, Marija, Rihards. Marks, Liene, Pēteris, 
Edgars, Raina Gabriela, Alekss, Eva Alvīne, Justs, Raitis, 

Edvarts Ernests, Kristīne, Viktorija
Reģistrētas: 5 laulības

Mūžībā aizgājuši:
KOLBA MARIJA (24.03.1931 .-02.05.2008.)
SOKOLS VIKTORS (05.08.1920.-03.05.2008.)
VALTERE INESE (02.08.1936.-06.05.2008.)
SUPE ALOIZS (06.12.1930.-14.05.2008.)
KRASOVSKIS STAŅISLAVS (08.05.1955.-14.05.2008.)
KRAVALE ANNA (15.07.1919.-13.05.2008.)
FEDOTOVS VASĪLIJS (16.06.1929.-18.05.2008.)
ČIKUNS FRANCS (28.02.1943.-17.05.2008.)
GRUNDIŅA OLGA (25.01.1924.-18.05.2008.)
STOĻAROVA MARIJA (15.06.1917.-24.05.2008.)
ZANDAVS ANTONS (20.11.1923.-25.05.2008.)
STRAŽA VILMA (28.01. 19 3 0 .-20.05.2008.)
REINHOLDE JEVGEŅIJA EI Ž NIJA (12.04.1926.-26.05.2008.)
MATUSENOKS ZINTIS (15.08.1944.-29.05.2008.)

Pats gaišākais sapnis
Mūsu laikmetā cilvēkiem savas aizņemtības dēļ ļoti maz 

atliek laika pabūt vienatnē ar sevi, ar savām domām. Saprast sevi, 
izanalizēt savu tagadni, pasapņot par nākotni, ne tikai par savu.
Varbūt pat padomāt par dzīves jēgu tiem, kuri vēl nav sevi šai dzī
vē atraduši. Ko savas dzīves laikā esi paveicis un ko vēl vēlētos 
paveikt? Iestādīji koku, uzcēli māju, izaudzināji dēlu? Varbūt pielikt 
vēl? Vai uzcēli dievnamu, pirmkārt, jau savā dvēselē?

Daudzi ar vieglu sirdi atbild uz augstāk uzdotajiem jautāju
miem. Tās ir spēcīgas personības, kuras zina savu sūtību uz šīs 
zemes un zina, kā sasniegt visus sev uzstādītos mērķus. Taču, 
kad rodas sarežģījumi, esi pazudis dzīves virpulī -  nav nevienas 
atbildes, palikuši vien jautājumi. Var aiziet uz dievnamu, un tur tu 
atradīsi visas savas dzīves jēgu un mieru dvēselē! Viena no cilvēka 
spējām ir spēja sapņot. Par pašu gaišāko sapni mūsu Salaspils 
pareizticīgo iedzīvotājiem ir un paliek plaša dievnama uzcelšana 
par godu Svētajam Lielmoceklim un Uzvarētājam Georgam.

Šo sapni dzīvē veiksmīgi realizē Salaspils un Rīgas labdari. Viņi nolēma atstāt aiz sevis ko paliekošu 
uz daudziem gadiem. Cik ilgi stāvēs dievnams, tik ilgi viņus atcerēsies ļaudis, kuri ar katru dienu arvien stip
rāk tiecas pēc ticības Dievam.

2006.gadā ar Viņa Visaugstākstāvošā Rīgas metropolīta un visas Latvijas Aleksandra svētību ir iesākta 
pareizticīgā dievnama būvniecība. Pagājušajā gadā ir uzcelti pamati un pamatstāvs, uzstādītas visas nesošās 
konstrukcijas, kolonnas, sijas. Izmūrētas sienas no blokiem, veikti visi spāru darbi un jumta konstrukcijas un 
galvenā kupola cilindrs. Ir padarīts liels darbs, bet būvniecības pabeigšanai ir vajadzīgi ne mazums līdzekļu. 
Katrs no mums var ienest savu artavu šai labajā lietā.

Jo ātrāk iezvanīs mūsu dievnama zvani, jo ātrāk piepildīsies mūsu sapnis. Un piepildīsies dvēsele ar 
prieku, jo arī Tu palīdzēji piepildīt šo pašu lielāko sapni.

Saņēmējs: Visu sērojošu prieks Salaspils Pareizticīgo draudze 
Uzņ.reģ.Nr. 90000294543 PVN Nr.90000294543 
Juridiskā adrese: Skolas iela 19, Salaspils, Rīgas raj.
Norēķinu rekvizīti: AS “ Rietumu Banka” SWIFT kods: RTMBLV2X 
Norēķinu konta Nr. LV81RTMB0000067801140 
Kontakttālruņi: 29210667, 29297152

AICINĀM UZ NOMETNI!
Vasara -  laiks, kad daudzās ģimenēs kļūst aktuāla 

problēma, kā lietderīgāk, interesantāk un arī lētāk skolē
niem pavadīt brīvdienas.

Laikā no 11. līdz 17. augustam Valmieras “Bai- 
ļos” Salaspils 2. vidusskola ar Salaspils novada domes 
atbalstu un finansējumu organizē integrējoši-izglītojošu 
atpūtas un piedzīvojumu skolēnu vasaras nometni “Drau
gi”. Aicinām pieteikties Salaspils skolēnus no 11 līdz 
15 gadu vecumam. Dalības maksa -  50 lati.

Atrodoties nedēļu projām no mājām, no ierastās 
vides, skolēniem būs dota iespēja pašiem par sevi rū
pēties, uzturot kārtībā savas dzīvojamās telpas, daudz 
uzturēties svaigā gaisā, nodarboties ar dažādiem intere
santiem, ikdienā ne tik bieži pieejamiem sporta veidiem  
(klinšu kāpšanu, riteņbraukšanu, laivošanu, batutu, 
minigolfu un boulingu, arī V idzem es skaistāko vietu 
iepazīšanu u.c.). Būs iespēja pārbaudīt savu drosmi, at
jautību un prasmi darboties komandā, piedaloties trasītē, 
dažādās sporta aktivitātēs, konkursos un sacensībās. 
Šogad akcentu liksim vairāk arī uz bērnu intelektuālo 
izglītošanu, radošās darbības veicināšanu, nodarbības 
būs arī par drošības jautājumiem, īpaši uzsverot drošī
bu internetā.

Dzīvojot atsevišķos mazākos kolektīvos (dzīvo
jamās mājiņās), katram būs iespēja sevī attīstīt savstar
pējās saskarsmes iemaņas, draudzīgumu un biedrisku
mu. Tas īpaši vajadzīgs, jo mēs dzīvojam Salaspilī, ļoti 
Internacionālā vidē, kur jāprot sadzīvot dažādu tautību 
cilvēkiem. Protams -  nostiprināt veselību un attīstīt sevi 
fiziski. 

Šī nometne ļautu realizēt tās ieceres un idejas, 
ko laika un materiālu trūkuma dēļ nav iespējams realizēt 
mācību stundu laikā, skolas pasākumos un ģimenēs.

Pieteikties pa telefonu 26412186, tad arī sīkāka 
informācija.

Līdz 13.jūlijam Daugavas 
muzejā ir apskatāma 

mākslinieka Ārija Skrides 
gleznu izstāde.

Izstāžu zālē -  Salaspils 
un salaspilieši fotogrāfijās

Līdz 
14.06.08.
Salaspils 

izstāžu 
zālē jūs 

varat 
apskatīt 

izstādi 
"Salaspils 

fotogrāfijās"

Vai Tu svētkus redzēji,
salaspilieti?

Vai apmeklēji Salaspils novada svētkus?
Vai iemūžināji svētkus fotogrāfijās?

Sūti savas interesantākās svētku pasākumu fotogrāfijas! Tevi gaida 
pārsteiguma balva par jaukāko un atraktīvāko foto! Kļūsti par fotoakcijas 
dalībnieku un līdz 2008.gada 9.jūnijam sūti fotogrāfijas (līdz 10 attēliem) 

Salaspils novada domei uz e-pastu: dome@salaspils.lv (ja vērtēšanai 
vēlies iesniegt vairāk foto, lūgums tās iesniegt CD formātā)! 

Neaizmirsti norādīt savu vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru. 
iesūtītās fotogrāfijas tiks ievietotas Salaspils novada mājas lapā 

www.salaspils.lv

SIA "Salaspils siltums” 
pārdod kustamās mantas:

OPEL OMEGA, izlaiduma gads -19 97 , LVL 635,56;
Kravas autoceltni ZIL 433102, izlaiduma gads 1991, LVL 373,15; 
Kravas kaste ZIL -1 3 0 , izlaiduma gads 1983, LVL 300;
Volkswagen Transporter, GN6961, izlaiduma gads 1995, LVL 1000; 
Ekskavators BOREX uz Jumz bāzes, izlaiduma gads 2003, LVL 3500; 

Papildus informācija pa tālruni 7944930. Apskates vieta un laiks: Miera 
iela 31a, Salaspils, katru dienu no pīkst. 8:00 līdz 17:00.

Visas cenas uzrādītas bez PVN 18%.

Paziņojum s par detālplānojuma sabiedrisko 
apspriešanu nekustamajam īpašumam “Ķēniņi”, Doles 
salā, Salaspils novadā, Rīgas rajonā.
Pamato|oties uz Salaspils novada domes 2008.gada 14.maija sēdes protokola izrakstu 
Nr.10, 19.§ sabiedriskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodots detālplā- 
nojums zemes gabalam “Ķēniņi", Doles salā, Salaspils novadā, Rīgas ie l ā (kadastra 
Nr.8031-008-0163). Delālplānojuma sabiedriskās apspriešanas termiņš noteikt no 
2008.gada 6.jūnija līdz 4.jūlijam. Ar detālplānojuma projekta materiāliem var  iepazīties 
un iesniegt  rakstiskus priekšlikumus Salaspils novada domes būvvaldē, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī vai SIA “FBS GRUPA" Ogrē Ceriņu ielā 14, LV-5001, tālr.5044008,
e-pasts: info@fbs.lv. Projekta apspriešanas pasākums notiks 2008, gada 12.jūnijā 
plkst.15.00 SIA ‘‘FBS GRUPA" biroja telpās Ceriņu ielā 14, Ogrē.

Salaspils 1.vidusskola 2008./2009.m.g. AICINA DARBĀ

•  sākumskolas un pagarinātās grupas skolotāju;
•  angļu valodas skolotāju 10.-12.klasēs;
•  mājturības un tehnoloģijas skolotāju;
•  medmāsu. Tālr.: 7947253; 29205549

2

Pēc domes sēžu materiāliem sagatavoja 
Ginta Zēberga

mailto:dome@salaspils.lv
http://www.salaspils.lv


2008. gada 6. jūnijs
Apmaksāta reklāma

Kā gribētos vēl parunāt 
Ar Tevi, mīļo māt!
Bet atvadām laiks roku sniedz, 
Man Tavu mīļo glāstu liedz.

Salaspils sākumskolas kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību Skaid
rītei Ausjukai, māmuliņu smilšu 
kalnā pavadot.

Līdzjūtība

Pārdod
īpašnieks 1-ist. dzīvokli -  18,3m2 
kopm ītņu tipa m ājā (4. st., ne
pieciešam s remonts). Par cenu  
vienosimies! Tā lr.:26378646.

1-ist.dzīvokli Miera ielā, 1/5, ķieģe
ļu mājā. Jauni logi, durvis, lami- 
nāts. Steidzami! Cena -  Ls 29000. 
Tā lr.:26393300.

2-ist. dzīvokli Enerģētiķu ielā 23, 
3/5. Ķieģeļu māja, nav stūra, 103. 
sērija. Tā lr.:28893234.

2-ist. dzīvokli -4 0 m2, C e ltn ie 
ku 14, 3 /5 , izolētas istabas, la
bā stāvoklī. Bez starpniekiem . 
Tālr.:26744441.

2-ist. dzīvokli -  1.st., Baz
nīcas ielā, ir rem onts un 3-ist. 
dzīvokli -  60m2, 6/9, Skolas ielā. 
Tālr.:29585376.

2-ist. dzīvokli Salaspilī -  53 m2 
Celtnieku ielā18, 103. sērija. 5/5, 
stūra. īp a šn ieks . EUR 7 2 0 0 0 . 
Tā lr.:26007135.

2-ist. dzīvokli -  45m 2, 2 /5 . C e 
na -  Ls 35000. Steidzami! Vai arī 
izīrē uz Ilgu laiku. Tā lr.:29755083; 
7942076.

3 -ist. dzīvokli -  58m2 Enerģētiķu 
ielā 3. Tālr.:27000738.

3-lst. dzīvokli Enerģētiķu 6 ,9.st. Bez 
starpniekiem. Tā lr.:28785294.

īpašnieks 3-ist.dzīvokli Saulkalnē, 
62 m2, 4.stāvs. Cena -  42000 Ls. 
Tālr.: 26668882.

3-ist.dzīvokli ZA ciematā. Izolētas 
istabas, visas ērtības, parādu nav, 
ķieģeļu māja, uzsākts remonts, 
kopta apkārtne. Bez starpniekiem. 
Tālr.: 7708747;26199498.

3-ist. divu līmeņu dzīvokli Nomet
ņu ielā 40, 3. stāvs, 70,1 m2, indi
viduālā gāzes apkure un ūdens 
uzsildīšana. Bez starpniekiem . 
Tālr.: 29397473.

4 -ls t. d z īvok li S ko las  ie lā , 3, 
4. stāvs, 76,6 m2, Iestiklota lodži- 
ja (3,3m2). Bez starpniekiem. Tālr.: 
29397473.

4-ist. dzīvokli -  46 ,2m 2 ar daļējām  
ērtīb ām , m a zd ā rz iņ š , tu vu m ā  
Daugava. Salaspils l.t., Rīgas raj. 
Tālr. :7941136; 28454366.

2-stāvu māju Ogrē - 1 20m2, 4 ista
bas, zem e -  600m2, blakus pilsē
tas centram. Tālr.:22456464.

īpašnieks jaunu, lielu ģim enes  
māju, pilna apdare, 315 m2, gāzes 
apkure. Zem e -  2500m2. Iekopts 
augļu dārzs. Tālr.:29218172.

īpašnieks māju -  70m 2 Ikšķiles 
centrā. Z em e -  600m2. C ena -  
85000 Ls. Tālr.:29250166.

2-stāvu māju Ogrē -  120m 2 4ist., 
terase, virtuve, jauns jumts, pa
kešu logi, zem e -  600m2, blakus 
centram. Tālr.:22456464.

Zemes gabalu kooperatīvā “Lakstī
gala”. ZG.Tālr.:29137515.

Zem i privātm āju  un m azstāvu  
apbūvei -  10000m2 Jaunajā HES  
ciematā starp Baznīcas un Silma
ļu ielām, netālu no dzelzceļa. Bla
kus visas komunikācijas. ZG. C e
n a -  39EUR/m2. Tālr.:26820938; 
ilze1236@ inbox.lv

Zem i -  580  m 2 d/s “M ežm ala”. 
Tālr.: 29913611; 26828613.

Zem es gabalu  “Jaun kau siņ i” -  
1,84 ha jaukta darījuma un dzīvo
jamo māju būvniecībai. Asfaltēts 
ceļš, elektrība. Tālr.:29294153.

A p b ū v e s  g a b a lu  G a is m a s  
12. ar v isām  ko m u n ik āc ijām . 
Tālr.:29131085.

Vasarnīcu Doles salā -  2stāvi, 2 
istabas -  52m2, privatizēta, elek
trība. Z em es  gab als  -  600m 2, 
200m no Daugavas, 30m -  ezera, 
20 km no Rīgas. Cena -  Ls35000. 
Tālr.:29755083; 7942076.

S kald ītu  m alku ar p iegād i no 
S a la s p ils  m a lk a s  la u k u m a .  
Tālr.:29470850; 67385366.

Melnzemi, smiltis, šķem bas. Ar 
piegādi. Tālr.:29470850.

V a s a ra s  p u ķ u  s tā d u s  d ā r 
zam , kap iem , b a lko na puķes. 
Tālr.:7943662; 27184842.

S au su  m a lk u , kā a r ī lē tā k u . 
Tālr. :29169382.

Metāliskus dekoratīvos vārtus -  
3,2x1,5, vārtiņi -  1x1,5, ir vārtu 
stabi. Tālr.:28254569; 7949041.

G arš īg u  d a žā d u  z ied u  m edu  
un bišu produktus no V ecp ie 
balgas. P iegādāšu dzīvesvietā. 
Tālr.:29133312;4228618.

Koridora iekārta labā stāvoklī. Ne
dārgi. Tālr.:67940503; 26759442.

Jaunu vīriešu velosipēdu ar garanti
ju. Cena -  Ls 65. Tālr.:67940307.

Dekoratīvās m etāliskās durvis  
komplektā ar atslēgām, skrūvēm  
un paplākšņiem. Cena pēc vieno
šanās. Tālr.: 67940307.

Metināmo aparātu 220 V, 100-160  
A. El. m otors, vienfāžu, trīsfā- 
zu elektriskos skaitītājus, aku 
m ulatorus 60A . Tālr.:79 40667; 
26774061.

“Tako” vasaras -  ziem as bērnu 
ratus. Gultiņa ar matraci. Lietoti. 
Lēti. Tālr.:29520289.

Dušas kabīni, 90x90 cm, pusapļa 
forma, viss komplekts, ražota Itāli
jā, jauna. Sēdoša. Steidzami, lēti. 
Tālr.:29938985.

Pērk
P r iv a t iz ā c i ja s  s e r t i f ik ā tu s .  
Tālr.:29284203.

īrē
1 - is t .  d z īv o k l i  S a l a s p i l ī  
Tālr.:26304464.

Ģ im ene 3-ist. dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.:29792868.

3 -is t.d z īv o k li E n erģ ē tiķ u  ie lā  
pret 2-ist.dzīvokli H ES rajonā. 
Tālr.:26856097.

1-lst. dzīvokli centrā, labā stāvoklī, 
2 /5  pret 1 ,5 -2 -is t. dzīvokli. Vē
lams 2., 3. stāvs. Tālr.:25913769; 
28293425.

2-stāvu māju Ogrē pret dzīvokli. 
M āja - 1 20m 2, 4  ist., virtuve, jauns 
jumts, PVC. Zem e -  600m2, tuvu 
centram. Tālr.: 22456464.

4-ist. dzīvokli -  85m 2, 4. stāvs, ne
tālu no dom es pret diviem 2-ist. 
dzīvokļiem. Tālr.:26703441.

Izīrē
Garāžu Silmaļu ielā 17. Jaunajās 
mājās. Tā lr.:29268810.

Mēbelētu 2-ist. dzīvokli uz ilgu lai
ku HES rajonā. Tālr.:28219891.

Uz ilgu laiku telpas -1 4m2 T/C Sko
las 4b. Viena stikla siena, ir ūdens, 
ēkas apsardze. Tālr.:29504362.

Mazdārziņus Gaismas ielā -3 0 0 m 2, 
ir būdas un var tās celt. Cena -30Ls / 
gadā. Tālr. :7619307; 26143660.

2-ist. dzīvokli uz ilgu laiku. C e
na -  Ls 220 +  komunālie maksā
jumi. Tālr. :28621266.

Māju. Tālr.:22456464.

1-stāvu māju O grē -  110 m2, 3 
ist., virtuve, blakus centram, tuvu 
autobuss, vilciens. UZ ilgu laiku. 
Tālr.:22456464.

Pakalpojumi
Aicinām uz punktu masāžas sean
siem. Unikāla masāžas aparatūra 
“N u g a B est” novērš m uguras  
problēm as, koriģē m u g urkau 
lu, normalizē vielmaiņu, uzlabo  
s ird s d a rb īb u , a tjau n o  m ieg u . 
Tālr.:26722189.

U zs tā d a m kam īnus, m ūrē jam  
plītis, dārza kamīnus (iekšdarbi). 
Tālr.:27065535.

S IA -N P  m ēbeles: izgatavojam  
kvalitatīvas korpusa mēbeles no 
lamināta, lamināta zāģēšana. Pēc 
pasūtījuma. Tālr.:26770519.

Kravu pārvadājumi ar MB Sprinter 
(mēbeles, būvgruži, celtniecības 
materiāli). Tālr.:28614816.

Kvalitatīva ikdienas un ģenerāltīrī
šana Jūsu mājai, dzīvoklim, biro
jam. Izmantojam antialerģiskus tīrī
šanas līdzekļus! Tālr.:29670268.

Šūšanas un apģērbu labošanas 
pakalpojumi. Tālr.:29359370.

A s e n iz a t o r a  p a k a lp o ju m i  
Tālr.:29240952.

S a n t e h n i k a s  d a r b i .  
Tālr.:29996102.

P ie a u d z ē ju  s k ro p s ta s  8 - 1 0 -  
12mm. Kvalitatīvi un kārtīgi. Darba 
pieredze - 1 ,5  gads. Cena -  Ls15. 
Tālr.:29498029.

Rozešu izveide, elektromontāžas 
darbi, apgaismes ierīču montāža, 
veco drošinātāju nomaiņa uz au
tomātiskajiem. Ātri un kvalitatīvi! 
Tālr.:29578807.

Dzīvokļu un ofisu remonts. Lami- 
nāts, santehnika, elektrība, krāso
šana u.c. Tālr.:29272632.

Ledusskapju remonts mājās. Ne
dārgi, garantija, bez brīvdienām. 
Tālr.:29299768.

Izgatavojam  korpusa m ēbeles  
no lam ināta (virtuves, skapjus, 
sekcijas u.c.). Pēc individuāla pa
sūtījuma. Tālr.: 28349841.

N a m d a r a  p a k a l p o j u m i .  
Tā lr.:29238864.

Auto apm ācība, sagatavošana  
CSDD eksāmenam. Atjauno aiz
mirstās iemaņas ar Audi A 3 .2000. 
gads. Ls10. Tālr.:28234187.

Transporta pakalpojumi ar Ford 
Transit līdz 1,5t. Tālr.:29238864.

Māju un dzīvokļu remonts -  elek- 
tromontāža, vannu uzstādīšana, 
flīžu likšana, sanmezglu uzstādī
šana, piekaram ie griesti, durvju 
uzstādīšana. Ātri un kvalitatīvi! 
Tā lr.:26864314.

Izp ro jek tēs im  un izga tavos im  
kvalitatīvas un mūsdienīgas vir
tuves m ēbeles tieši Jums -  no 
skices līdz montāžai. Plaša krāsu 
un materiālu izvēle Jūsu vēlmēm  
un ies p ē jā m . T ā lr .:2 9 4 9 3 9 1 0 ;  
67650511.

E k s k a v a to ra  -  ie k rā v ē ja  p a 
k a lp o ju m i. B ez  b r īv d ie n ā m .  
Tālr.:26365660.

Jurista konsultācijas nekustamo  
īpašum u, ģ im enes jautājum os, 
m anto jum u un ko m erc ties ību  
ja u tā ju m o s . R e ģ is trē  firm a s , 
sastāda līgum us, prasības, li
cences, pārstāv intereses tiesā. 
Tā lr.:76220748; 28374751.

Jumiķu pakalpojumi: koka kon
strukcijas, jum ta logi, segum s, 
noteksistēmas, vēja kastes. Tā
mes sastādīšana. Tālr.:29126429; 
raimonds673@ inbox.lv

P V C  lo g i un d u rv is , p ro fils  
“V e k a ”, ža lūzijas , m etā la  dur
vis -  izgatavošana un uzstādīša
na. Tālr.:29165714;29931777.

A u to c e ltņ u  p a k a lp o ju m i līd z  
14 to n n ā m , iz lie c e  -  1 4 ,5 m . 
Tā lr.:29254739.

Kravu pārvadājumi līdz 1 ,5 1 (m ē
beles, sadzīves tehn., celtniecības 
materiāli u.c.) ar mikroautobusu 
MB100. Piekabes garums -2 ,6 m .  
Bez brīvdienām. Tā lr.:29493910; 
67650511.

Dziedināšana LV Dz. 0110. Fizis
kās un garīgās veselības atjauno
šana. Tā lr.:26766560.

Elektrom ontāžas darbi, apgais
m es ierīču m o n tāža , rozetes, 
skaitītāju nomaiņa, veco drošinā
tāju nomaiņa uz automātiskajiem, 
mākslinieciskā apkalšana. Ātri un 
kvalitatīvi. Tā lr.:29554748.

Granīta pieminekļu izgatavošana, 
pārdošana un uzstādīšana Dārzi
ņu 175. Tālr.:26434252.

M etā la  durvju, g arāžas  vārtu, 
balkonu restu, m argu, parasto  
un autom ātisko vārtu izgatavo
šana. Kvalitatīvi. Tā lr.:29554748; 
27527515.

V isa  v e id a  s a n te h n iķ a  d arb i. 
Tā lr.:26760964.

Televizoru, DVD, videom agneta
fonu, m ūzikas centru remonts. 
Izbrauksim uz mājām. Garantija. 
Tālr.:29242306.

Būvgružu un sadzīves atkritumu 
izvešana 5 -8 -1 0  m3 konteineros. 
Tālr.:26819414.

Firma “Rūķi DAG”-TV, ledusskap
ju, veļas mazgājamo mašīnu re
monts mājās Jums izdevīgā laikā. 
Mērenas cenas. Garantija. Tālr.:71 
13903;7375440;26329990.

Veterinārārsts N .M asaļskis veic 
dzīvnieku veterinārm edicīnisko  
aprūpi pie klientiem mājas vizītēs. 
Darbadienās no pl.9.00-18.00. Plā
noto vizīšu pieteikšana no p l.8.00- 
9.00. Tā lr.:7946472;29213019.

Kāzu, ju b ile ju  u.c. p asākum u  
film ēšana, film as m ontāža, ie
raksts DVD diskā. Video (VHS) 
pārrakstīšana uz DVD diskiem. 
Tā lr.:26566994.

Kosm ētiskais un kapitālais re
m onts. Reģipsis, lam ināts, ta 
p e te s . A tla id e s  m a te r iā lie m . 
Tālr.:26864314.

M īļdzīvnieku veterinārā prakse  
Salaspilī, M iera 3. Darba laiks: 
P.,O .,T .,Pk.:9.30-16.00; S :10 -13 . 
Terapija, vakcinācija, ķirurģija, ste
rilizācija u.c. Tālr.:26274224.

Atdod
Žurnālu  “P raktiskais la tv ie tis” 
un “D ārza  p asa u le” num urus. 
Tālr.:28254384.

Dažādi
Laipni lūdzam šūšanas darbnīcā 
Skolas 13 /2-1 . Piedāvājam šūt un 
labot sieviešu un vīriešu apģērbu, 
kā arī aizkaru dizainu un šūšanu. 
Tālr.:7946027.

Salaspils Vēstis

Jaunajā veikalā Līvzem es 22 /3  
piedāvājam plašu lietotu un jaunu 
apģērbu klāstu par pieņemamām  
cenām  un kurpnieka pakalpoju
mus. D.l: 10 :00 -18:00  d arb ad ie 
nās; sestdienās -1 0 :0 0 -1 5 :0 0 .

Studija “Babyland” piedāvā no
d arb īb a s  b ērn iem : līdz 2 .g .v . 
“Pirmie soļi”; līdz 3.g.v. “Es izzinu 
pasauli”; līdz 5.g.v. “Gribu visu 
z in ā t”. Koriģējoša ģ im nastika, 
angļu val., rokdarbi. Svinam dzim
šanas dienas. Tālr.:26804601.

Aicinām apm eklēt salonu “Keri” 
Līvzem es 22/4! Manikīrs, ped i
kīrs, skropstu  p ie a u d zē š a n a , 
gēla nagu modelēšana, dizains. 
Kvalitatīvi materiāli, jauni darbinie
ki un pievilcīgas cenas. Matu grie
šana tikai Ls 5. Tālr.: 67941600.

K afejnīca “O ra n g e ” M ierā ielā  
24b piedāvā garšīgus ēdienus no 
11 :00 -20:00 , rīkojam banketus, 
kāzas, jubilejas. Tā lr.:67944240; 
29563887.

K afejnīca “O ra n g e ” M iera ielā  
24 b  p ie d ā vā  labi p avad īt la i
ku -  spēlēt biljardu, piektdienās 
un sestdienās deju m ūzika no 
2 3 :0 0 -5 :0 0 . Darba laiks: p irm 
diena -  ceturtdiena 11 :00-1:00; 
piektd iena -  1 1 :0 0 -5 :0 0 ; sest
d ie n a -  1 4 :0 0 -5 :0 0 ;  S v ē td ie 
na -  1 4 :0 0 -1 :00. Tālr.:67944240; 
29563887.

Atvērta jauna šūšanas darbnīca  
Silm aļu ielā 18 (p uspagrab ā). 
Tālr.:28340297.

Skolas ielā 9 atvērts jauns lietoto 
apģērbu veikals! Ieeja no sētas 
puses.

Meklē darbu
No jūnija būšu mīļa auklīte Jūsu 
bērnam. Tālr.:29608769.

Būšu mīļa auklīte Jūsu bērnam. 
Tā lr.:26770281.

Dežurantiem SIA “Holmsserviss”, 
kas prot strādāt ar datoru, rīko 
konkursu starp jauniem  cilvēk
iem (vēlams salaspiliešiem), kuri 
grib iegūt zināšanas ugunsdrošī
bas -  apsardzes signalizācijas  
montāžas jom ā ar iespējamo turp
m āko darbā iekārtošanu. Tālr.: 
7946930; 29150523; 29180079; 
holmsserviss@spils.lv

Mīļai latviešu auklītei 1 gadu ve
cam zēnam  Salaspilī privātmājā. 
Tālr.:26359596.

D a rb in ie k ie m  riep u  s e rv is ā . 
Tālr.:67942346; 28811388.

Auklītei 7 gadus vecai meitenei, 
Tālr.:28289975.

L atv iešu  v a l . m ā js k o lo tā ja m , 
P ie a u g u š a m  c ilv ē k a m . Tālr.: 
29758735.

R e s t o r ā n a  v a d ī t ā ja m  a r  
B R IO  u z s k a ite s  z in ā š a n ā m .  
Tālr. :29421555.

Gāzes iestādes darbiniekam -  pa
līgstrādniekam  uzpildes stacijā 
“Dinaz” Rumbulā. Darba laiks -  
no 9:00 līdz 2 1 :00. Tālr. :7132331; 
7132323.

K u rin ā tā ja m . Tālr.: 7 9 4 2 3 4 6 ;  
28811388.

S IA "L A T IC R E T E  B a ltic , L td .” 
aicina darbā ĶĪMIĶI (darbs S a
laspilī). Tālr. 67221504; anita@ la- 
ticrete.lv

Jauniešiem līdz 30 gadiem dar
bam celtniecībā. Tālr.: 29238543.

3

Maina

Piedāvā darbu

mailto:ilze1236@inbox.lv
mailto:raimonds673@inbox.lv
mailto:holmsserviss@spils.lv
mailto:anita@la-ticrete.lv
mailto:anita@la-ticrete.lv


Salaspils Vēstis

VEKA - kvalitāte izsauc cieņu!!!!
- no augstas kvatitātas, ekoloģiski tīra vācu profila

- pretuzlaušanas furnitūra ar ziemas vēdināšanu

- saīsināts izgatavošanas laiks 
- bezmaksas piegāde un 2 gadu garantija

SIA ALEXIJA
Salaspils, Skolas 11,m /fa kss ; 7946749. mob. 29634441

IEBŪVĒTIE SKAPJI
PROJEKTĒŠANA IZGATAVOŠANA UZSTADĪŠANA

Jūsu vēlmēm un iespējām!

Tālr. 22335900 
26827725

Vadošais dolomīta pārstrādes  
uzņēmums S IA  "Saulkalne S "

konkursa kārtībā aicina darbā

Tehnologu -  
laboratorijas darbinieku

Prasības;
•  Augstākā vai nepabeigta augstākā izglītība ķīmijas specialitātē;
•  Latviešu, krievu un angļu valodu zināšanas;
•  Atbildība un precizitāte;
•  Personiskais autotransports tiks uzskatīts par priekšrocību.

Mēs piedāvājam:
•  Dinamisku darba vidi;
•  Pilnveidot un attīstīt savu profesionālo pieredzi;
•  Konkurētspējīgu atalgojumu atbilstoši ieguldītam darbam;
•  Sociālas garantijas.

Pieteikumus un CV sūtīt uz SIA “Saulkalne S”,
Saulkalne, Rīgas rajons LV 2117.

Fakss 67 94 82 62, e-pasts: saulkalne.s@saulkalne.lv 
Norāde: konkursam

Pieteikšanās beigu termiņš 2008. gada 30. jūnijs 

Informācija pa tālruni: 67 94 82 34 vai 29 42 27 29

Jūs meklējat dāvanu?

S IA  "In S e n s u m "
sniedz pakalpojumus kapa vietu 
labiekārtošanā, apzaļumošanā

Piedāvājam granīta, 
kā arī cem enta apmalītes, pieminekļus, 

kapu soliņus, melnzemi.

Atjaunojam pieminekļus.

Tel.: 25935766, 29658061.

AUTOSKOLA
V EN D I

Aicina pieteikties 
uz autovadītāju kursiem 

A, B kategorijas 
vadītāja apliecības iegūšanai.

N odarb ības  notiek Salaspils novada k/n “R īgava” 
36. telpā, L īvzem es 7.

Inform ācija p a  tālruni 2 8 2 9 0 9 9 4 (Tele2); 
28669061  (LM T). P ieteikšanās piektdienās no 

1 9 :0 0 -2 0 :0 0  k/n “R īgava” 36. telpā. 
www.vendi-r.lv

P lastikāta log i

IDEAL 4000

kameru sistēma, 
dziļums 70 mm

Skolas 4b, Salaspils, 
Tālr/ fakss: 67946015, 29906099 

www.cover.lv
Kravu pārvadājumi

ar MERCEDES-SPRINTER
līdz 1500 kg (garums -  3,7 m, 

platums -  2,1 m, augstums -  2,3 m).
Tālr.; 26822484.

YTONG

YTCNG - porainais 
betons un starpstāvu 
paneļi - ideāls 
risinājums Jūsu 
mājas celtniecībai

Daugavgrīvas iela 93, Rīga,
Tālr.67461211, fakss 67461215 
e-pasts: cel@cel.lv www.cel.lv

SALASPILS VETERINĀRĀ 
KLĪNIKA

Salaspili, Institūta ielā 4 
Tālr.7 941 001

Terapija, ķirurģija, stomatoloģija 
laboratorijas analīzes, vakcinācija, 

eitanāzija, apbedīšanas pakalpojumi 
Darba laiks

katru darba dienu 11:00 -1 9 :00

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Piegāde par brīvu Rīgā un Rīgas raj. 
Malka var būt krāmēta un bērta. 

Standarta malkas pagales izmērs -  
27cm

(iespējams arī pēc klienta izvēles) 
Kravas minimālais daudzums -  3m2

Z V A N IE T : 2 6  4 9 8  4 9 1

Dziļurbumu ierīkošana. 
Tālr.:28834478.

Dziļurbumi.
Tālr.: 29158269.

20 0 8 . gada 6. jūnijs
Bioloģiskā notekūdeņu  
attīrīšanas sistēm a VFL

Attīrīšanas efektivitāte - 95%  
ES atbilstības deklarācija 
Laba cena:

4 cilvēkiem- 1357 Ls 
6 c ilvēkiem -1593 Ls Tel.:67461211, www.cel.lv

Karjers Salaspils l.t. bez starpniekiem
Pārdod

Skaloto -  pieberamo smilti, granti, šķembas betonēšanai, 
mūrēšanai, bruģa likšanai, kā arī pamatu piebēršanai. 

Iespējama piegāde.
Tālr.: 26080336; 26166331.

SIA “DRUKA”

BEZMAKSAS Internetu?

Skolas iela 10, 42. kab., Salaspils, tāir./fakss: 67946650, E-mail: id t3@ inbox.lv

Rīgas Iela Salaspils 
Ieeja no Budeskalnu Ielas 

Telefons: 7944969

Veikals būvei un remontam 
Preces dārzam

Darba laiks: pirmdien - piektdien 08:30 - 19.00, sestdien 08:30 - 17:00

• SMILTS • ŠĶEMBAS 
• GRANTS 

• MELNZEME

Piegāde.
Tālr.: 29559020

Akc ijas cena

Dienvidu aptiekā
Dienvidu ielā 3/1, 

Salaspilī
medikamenti, uztura bagātinātāji, 
gatavās brilles. Asinsspiediena, 
cukura, holesterīna noteikšana.

Strādājam katru dienu!

Bezmaksas 
meistara izsaukšanā 

mērījumiem pa tālr.7546568

4

Dr.Beinert's

PLASTIKATĀ 
APDARES DĒĻI

PLASTIKĀTA LOGI
C e n a s  u n  k v a l i t ā t e s  
i d e ā la is  s a v i e n o j u m s !

Izgatavošana  
U zstād īšana
Ekoloģiskie tīrie materiāli 
Vācijas kvalitāte  
G arantija  2 gadi 
Līzings - G e Monev, Inserviss Group

mailto:saulkalne.s@saulkalne.lv
http://www.vendi-r.lv
http://www.cover.lv
mailto:cel@cel.lv
http://www.cel.lv
http://www.cel.lv
mailto:idt3@inbox.lv


2 0 0 8 . gada 6. jūnijs
Iedzīvotāju zināšanai

Salaspils Vēstis

Pielikums Nr.13
Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2008.gada 23.aprīlī (prot.Nr.9, 27.§)

Saistošie noteikumi Nr.16/2008

Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 
Salaspils novada ledzīvotājiem

1. Vispārīgie nosacījumi
1.1. Noteikumi nosaka sociālās palīdzības mērķi, sociālās palīdzības pabalstu (turp

māk -  Pabalsti) veidus, apmēru, piešķiršanas kārtību un personu loku, kurām ir 
tiesības saņemt šos Pabalstus.

1.2. Sociālā palīdzība ir naudas vai mantisks pabalsts, kuru sniedz krīzes situācijā 
nonākušai personai, pamatojoties uz personas materiālo resursu -  ienākumu un 
īpašumu novērtējumu, individuāli paredzot katras personas līdzdarbību.

1.3. Kārtība, kādā persona saņem Pabalstus, noteikta saskaņā ar Latvijas Republi
kas Ministru kabineta 21.11.2006. noteikumiem nr.946 “Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības saņemšanas kārtība”.

1.4. Pabalstus persona, kuras deklarētā dzīves vieta ir Salaspils novada administratī
vā teritorija (turpmāk -  Salaspils novads) vai viņa likumiskais pārstāvis (turpmāk 
-  Persona) pieprasa Salaspils novada Sociālajā dienestā (turpmāk -  Sociālais 
dienests), ja šajos noteikumos nav noteikts citādi.

1.5. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt Pabalstus, Personai Sociālajā dienestā jāiesniedz: 
rakstisku iesniegumu, kurā norāda problēmu un tās vēlamo risinājumu, dokumen
tus, kas apliecina personas, viņas laulātā un to personu ienākumus un materiālo 
stāvokli, ar kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, kā 
arī atsevišķi dzīvojošu apgādnieku ienākumus un materiālo stāvokli apliecinošus 
dokumentus. Jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, invalīdiem -  invalīda 
apliecība. Sociālais dienests var pieprasīt Personai iesniegt papildus izziņas, ja 
tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai.

1.6. Pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas un reģistrēšanas Sociālais die
nests, atbilstoši apstiprinātajam budžetam, izvērtē pašvaldības iespējas sniegt 
personas vajadzībām atbilstošu Pabalstu un personas vai viņa ģimenes locek|u 
līdzdarbības iespējas.

1.7. Lēmumu par Pabalstu piešķiršanu vai atteikšanu, atbilstoši spēkā esošām tie
sību normām un šiem noteikumiem pieņem Sociālā dienesta vadītājs vai, viņa 
prombūtnes laikā. Sociālā dienesta vadītāja vietnieks, ja šajos noteikumos nav 
noteikts citādi.

1.8. Pabalstus, kas paredzēti šo noteikumu 5.5.4.1. un 5.5.4.4.punktā Sociālais die
nests var piešķirt Personai, kuras ienākumi uz vienu ģimenes locekli pārsniedz, 
bet ne vairāk par 10% ienākumu līmeni, uz kura pamata ģimeni (personu) atzīst 
par maznodrošinātu, ja par to ir saņemts Salaspils novada domes Sociālo pakal
pojumu un sociālās palīdzības komisijas pozitīvs vērtējumu.
Pabalsti bērnu ēdināšanai tiek piešķirti saskaņā ar šo noteikumu 5.3.2.punktu. 
Pabalstu dzīvojamo telpu remontam invalīdiem, kuri pārvietojas riteņkrēslā, piešķir 
saskaņā ar šo noteikumu 5.4.5.2.punktu.

1.9. Sociālā dienesta sociālā darba speciālists (turpmāk -  sociālā darba speciālists) 
un Persona vienojas par Pabalsta izmaksas veidu. Pabalsta izmaksu naudā daļēji 
vai pilnībā var aizvietot ar preču vai pakalpojumu apmaksu, kas nepieciešami 
personas vai tās ģimenes locekļu pamatvajadzību apmierināšanai:

1.9.1. pēc personas vēlēšanās;
1.9.2. ja konstatēts, ka Pabalsta saņēmējs pārkāpis vienošanos par Pabalsta 

izlietošanas mērķiem;
1.9.3. ja šajos noteikumos nav noteikts citādi.

1.10. Piešķirot Pabalstu, summa tiek noapaļota līdz latiem, izņemot 5.1.punktā 
noteikto pabalstu:

1.10.1. Ls 0,49 un mazāk līdz Ls 0,00;
1.10.2. Ls 0,50 un vairāk līdz Lsl ,00.

2. Trūcīgas ģimenes (personas) statusa noteikšana
Trūcīgas ģimenes (personas) statuss tiek piešķirts saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 25.02.2003. noteikumiem Nr. 97 “Kārtība, kādā ģimene vai atse
višķi dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu” un, pēc personas pieprasījuma, 
tiek izsniegta izziņa par atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam.

3. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšana
3.1. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru 

ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 80% no spēkā esošās 
minimālās darba algas valstī izņemot gadījumus, kad dzīvoklī dzīvo viens vecu
ma vai invaliditātes pensijas saņēmējs, kurš atzīstams par maznodrošinātu, ja 
viņa ienākumi nepārsniedz attiecīgā gadā spēkā esošās minimālās darba algas 
valstī apmēru.

3.2. Ģimeni (personu) var atzīt par maznodrošinātu, ja tā atbilst Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 25.02.2003. noteikumu Nr.97 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi 
dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu” 2. un 3.nodaļā noteiktajiem kritērijiem.

3.3. Ģimenes (personas) atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam 
Sociālais dienests novērtē un izsniedz Izziņu par atbilstību maznodrošinātas ģime
nes (personas) statusam (pielikums Nr.1 “Izziņa par atbilstību maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam”) pēc rakstiska iesnieguma saņemšanas, kuru 
iesniedzis viens no ģimenes locekļiem vai atsevišķi dzīvojoša persona, un pēc 
ģimenes (personas) ienākumu un materiālā stāvokļa novērtēšanas.

3.4. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss tiek piešķirts:
3.4.1 .uz trijiem mēnešiem -  darbspējīgām personām;
3.4.2. uz sešiem mēnešiem -  darbnespējīgām personām.
3.4.3. pēc 3.4.1. un 3.4.2. punktā noteiktā perioda beigām ģimene (persona) var 

atkārtoti vērsties Sociālajā dienestā ar lūgumu noteikt tās atbilstību maznodro
šinātas ģimenes (personas) statusam, iesniedzot dokumentus, kas apliecinātu 
iztikas līdzekļu deklarācijā norādītos faktus.

4. Ienākumu un materiālā stāvokļa deklarēšana
4.1. Lai tiktu novērtēti ienākumi un materiālais stāvoklis. Personai jāaizpilda iztikas 

līdzekļu deklarācija (turpmāk -  deklarācija), kā arī jāiesniedz un jāuzrāda doku
mentus, kas apliecina deklarācijā norādītos faktus un personas statusu. Papildus 
šo noteikumu 1.5. punktā noteiktajiem dokumentiem jāiesniedz:

4.1.1. izziņa no izglītības iestādes bērniem, skolēniem un studentiem;
4.1.2. izziņa par prasības pieteikumu tiesai par uzturlīdzekļu piedziņu;
4.1.3. lēmums par uzturlīdzekļu izmaksāšanu no Uzturlīdzekļu fonda;
4.1.4. izziņa no Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu komisijas par invalidi

tātes piešķiršanu;
4.1.5. nodokļu grāmatiņa, ja persona ir II vai III grupas invalīds, kurš nav sasnie

dzis pensijas vecumu;
4.1.6. sociālā darba speciālists papildus var pieprasīt bērna dzimšanas apliecī

bu, izziņu par deklarēto dzīves vietu, norādot visas attiecīgajā dzīves vietā 
deklarētās personas un to radniecības pakāpi, ja dati nesakrīt ar datu bāzē 
reģistrētajiem;

4.1.7. dokumenti, kas apliecina personas ienākumus par pēdējiem trim mēnešiem 
ir: izziņa no darba vietas (ja persona strādā nepilnu darba laiku, tas jānorāda iz
ziņā), pašnodarbinātai personai -  izziņa no Valsts ieņēmuma dienesta, bezdarb
niekam -  izziņa no Nodarbinātības valsts aģentūras, valsts pensijas (pabalsta) 
saņēmējam -  izziņa no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras.

4.2. Deklarācijā persona norāda šādus ienākumus:
4.2.1. ienākumus no algota darba, valsts piešķirto pensiju (pabalstu), stipendiju, 

uzturlīdzekļus, studējošo kredītu, ienākumus no valsts atbalsta programmas 
(naudas izteiksmē) -  par pēdējiem trim mēnešiem;

4.2.2. ienākumus no saimnieciskās darbības, autoratlīdzībām un honorāriem, 
nekustamās mantas nomas (īres) un atsavināšanas, kustamās mantas nomas 
un atsavināšanas -  par pēdējiem divpadsmit mēnešiem;

4.2.3. saņemtos dāvinājumus, mantojumus, dividendes un laimestus -  par pēdē
jiem divpadsmit mēnešiem;

4.2.4. atsevišķi dzīvojoša laulātā sniegto materiālo atbalstu ģimenei -  par pēdē
jiem trim mēnešiem;

4.2.5. audžuģimenei piešķirto pašvaldības ikmēneša finansiālo atbalstu -  par 
pēdējiem trim mēnešiem;

4.2.6. citus ienākumus -  par pēdējiem trim mēnešiem.
4.3. Ienākumi, no kuriem maksājams iedzīvotāju ienākuma nodoklis un valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksas, deklarējami apmērā, kas veidojas pēc 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa nomaksas un valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksu veikšanas.

4.4. Parakstot deklarāciju, persona un deklarācijā norādītie pilngadīgie ģimenes 
locekļi dod Sociālajam dienestam rakstisku atļauju iepazīties ar sociālās apdro
šināšanas maksājumiem, nodokļu maksājumiem un īpašumiem.

4.5. Deklarācijā sniegtās ziņas Sociālais dienests pārbauda izlases kārtībā, izmantojot 
valsts datu reģistrus, un pieprasot ziņas no valsts un pašvaldību institūcijām, kā 
arī citām juridiskām un fiziskām personām.

4.6. Personas materiālais stāvoklis tiek konstatēts, novērtējot dzīves apstākļus un tās 
kvalitāti deklarētajā (faktiskajā) dzīvesvietā un pārbaudot Personas kustamās un 
nekustamās mantas esamību valsts datu reģistros.

4.7. Sociālā darba speciālists, personai pirmo reizi vēršoties pēc Pabalsta, apseko 
personu dzīvesvietā (izņemot gadījumus, kad personai nav noteiktas dzīves vie
tas), novērtē personas dzīves apstākļus un aizpilda vienota parauga veidlapu par 
apsekošanu dzīvesvietā, kuru paraksta abas puses. Turpmāk apsekošana tiek 
veikta atbilstoši nepieciešamībai vai saskaņā ar vienošanos, ja šajos noteikumos

nav noteikts citādi, bet ne retāk kā vienu reizi gadā. Veidlapas par personas apse
košanu dzīvesvietā aizpilda Sociālā dienesta vadītāja apstiprinātajā kārtībā.

5. Sociālās palīdzības pabalstu veidi
5.1 Pabalsts garantētā minimālā ienākuma (turpmāk -  GMI) līmeņa nodrošināšanai

trūcīgai ģimenei (persona) :
5.1.1. Salaspils novada dome nosaka paaugstinātu GMI līmeni saskaņā ar Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 09.12.2003. noteikumu Nr.693 “Noteikumi par 
garantēto minimālo ienākumu līmeni un pabalsta apmēru garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai” 3.punktu.

5.1.2. Paaugstināts GMI līmenis 20% no minimālās darba algas valstī mēnesī tiek 
noteikts trūcīgām personām darbaspējas vecumā, izņemot 5.1.3. un 5.1.4. 
punktā noteiktās personas.

5.1.3. Paaugstināts GMI līmenis 35% no minimālās darba algas valstī mēnesī tiek 
noteikts šādām personu grupām:

5.1.3.1. bērniem un jauniešiem līdz 20 gadu vecumam, kuri mācās vispārizglītojo
šās skolās vai iegūst profesionālo izglītību, līdz mācību gada beigām;

5.1.3.2. invalīdiem un vecuma pensionāriem;
5.1.3.3. vienam no vecākiem vai aizbildnim ģimenēs ar bērniem;
5.1.3.4. bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, kuri uzsākuši pat

stāvīgu dzīvi, līdz 24 gadu vecumam;
5.1.3.5. ilgstoši (ilgāk par mēnesi) darbnespējīgām personām, darbspējīgām per

sonām trīs gadus pirms pensionēšanās vecuma sasniegšanas un vienu gadu 
pēc darbspēju atjaušanas sakarā ar invaliditātes termiņa izbeigšanos.

5.1.4. Paaugstināts GMI līmenis 50% no minimālās darba algas valstī mēnesī tiek 
noteikts invalīdiem, kuri saņem valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu.

5.1.5. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu. Personai jāiesniedz 4.1. punktā 
norādītie dokumenti.

5.1.6. GMI pabalstu aprēķina, piešķir un izmaksā saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 25.02.2003. noteikumiem Nr. 96 “Kārtība, kādā piešķirams, 
aprēķināms un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai”.

5.1.7. Papildus GMI pabalstam trūcīgas personas var saņemt pabalstu dokumentu 
atjaunošanai 100% apmērā, bet ne vairāk par normatīvajos aktos noteiktajām 
izmaksām, ja dokumenti ir nozaudēti vai nozagti:

5.1.7.1.lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu. Personai Sociālajā dienestā jāie
sniedz iesniegums ar precīzu informāciju par dokumenta nozaudēšanu vai 
nozagšanu, izziņas kopija no policijas, ja tāda ir izsniegta;

5.1.7.2.ja dokumenta atjaunošanu neorganizē sociālā darba speciālists, tad Perso
nai pēc šī dokumenta saņemšanas tas jāuzrāda sociālā darba speciālistam.

5.2. Pabalsts ārkārtas situācijā:
5.2.1. Pabalstu ārkārtas situācijā piešķir personai, kura cietusi stihiskas nelaimes 

rezultātā un/vai bēru organizēšanai bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvēr
tēšanas, izņemot 5.2.3.4.punktā noteikto.

5.2.2. Pabalsts personai, kura cietusi stihiskas nelaimes rezultātā:
5.2.2.1. tiesības saņemt vienreizēju pabalstu līdz Ls 200,00 ir personai, kura 

cietusi stihiskas nelaimes rezultātā (ugunsgrēks, vētra, plūdi u.c. dabas ka
tastrofas);

5.2.2.2. lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, Personai Sociālajā dienestā jāie
sniedz iesniegums un dokumenti, kas apliecina stihiskas nelaimes faktu;

5.2.2.3. ja persona nespēj iesniegt dokumentus, kas apliecina stihiskas nelaimes 
faktu, sociālā darba speciālists pēc nepieciešamības veic dzīves apstākļu apse
košanu un aizpilda vienota parauga veidlapu par apsekošanu dzīvesvietā, kuru 
paraksta abas puses. Veidlapas paraugu par personas apsekošanu dzīvesvietā 
aizpilda Sociālā dienesta vadītāja apstiprinātajā kārtībā.

5.2.3. Pabalsts bēru organizēšanai:
5.2.3.1 .tiesības saņemt vienreizēju pabalstu Ls 80,00 bēru organizēšanai, par mi

rušo, kura pēdējā deklarētā dzīves vieta bijusi Salaspils novada administratīvā 
teritorija, ir personai, kura uzņēmusies apbedīšanu -  pirms apbedīšanas vai 
trīs mēnešu laikā no mirušā nāves dienas;

5.2.3.2. lai saņemtu pabalstu personai, Salaspils novada domes Finanšu un grā
matvedības uzskaites daļā jāiesniedz iesniegums pēc formas (saņem Salaspils 
domes Dzimtsarakstu nodaļā vai Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā), 
miršanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu), apstiprinājums par mirušā dek
larēto dzīves vietu, un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments;

5.2.3.3. gadījumos, kad apbedīšanu nav uzņēmusies neviena cita persona apbe
dīšanu organizē Sociālais dienests, pārskaitot pabalstu atbilstoši minimālo ap
bedīšanas izdevumu izcenojumiem, bet ne vairāk kā 120% no minimālās darba 
algas valstī apbedīšanas firmai, ar kuru pašvaldība izpilddirektora personā, ir 
noslēgusi līgumu. Šajā summā ietilpst 5.2.3.1 .punktā noteiktais pabalsts;

5.2.3.4. gadījumā, ja mirušais, kura pēdējā dzīves vieta ir bijusi Salaspils novads, 
ir bijis trūcīga persona un viņa bēres organizē apgādnieks, kura deklarētā 
dzīvesvieta ir Salaspils novads un kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinā
tas ģimenes (personas) statuss. Sociālais dienests papildus 5.2.3.1.punktā 
noteiktajam pabalstam pirms apbedīšanas vai trīs mēnešu laikā pēc var pie
šķirt pabalstu apbedīšanas izdevumu apmaksai nepārsniedzot 5.2.3.3.punktā 
minēto summu:

5.2.3.4.1 .apgādnieks, kurš uzņēmies apbedīšanu, saskaņā ar šo noteikumu 4.da- 
ļā noteikto. Sociālajā dienestā aizpilda deklarāciju, iesniedz iesniegumu un 
dokumentus (rēķini, stingrās uzskaites kvītis un čeki), kas apliecina plānotos 
vai veiktos izdevumus;

5.2.3.4.2. pirms pieņemt lēmumu piešķirt pabalstu Sociālais dienests pieprasa 
izziņu no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras par mirušās personas 
apdrošināšanas iemaksām;

5.2.3.4.3. pabalstu pārskaita apbedīšanas firmai vai piešķir personai izmaksājot 
skaidrā naudā.

5.3. Pabalsts ģimenēm ar bērniem
5.3.1. Pabalstu piešķir bērnu ēdināšanai skolās vai bērnudārzos, bērnu izglītībai, 

audzināšanai.
5.3.2. Tiesības saņemt pabalstu bērnu ēdināšanai vispārizglītojošās vai profesio

nālās vidējās izglītības iestādes audzēknim un bērnu ēdināšanai, uzturēšanās 
pakalpojumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādes audzēknim ir ģimenēm 
ar bērniem, kuru ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 100% 
no minimālās darba algas valstī:

5.3.2.1. pabalsts bērnu ēdināšanai vispārizglītojošās vai profesionālās vidējās 
izglītības iestādes audzēknim tiek piešķirts Salaspils novada domes šim 
iestādēm apstiprināto komplekso pusdienu vērtības apmērā. Pabalsts tiek 
piešķirts, ņemot vērā mācību dienas, divas reizes mācību gadā. laika periodā 
septembris -  decembris un janvāris -  jūnijs. Pabalstu var palielināt, bet ne vai
rāk par ēdināšanas maksu dienā skolā, kurā mācās Salaspils novada teritorijā 
deklarētais bērns, pamatojoties uz attiecīgās mācību iestādes sniegto uzziņu 
par ēdināšanas izmaksām un sociālā darba speciālista sniegto atzinumu par 
pilngadīgas personas līdzdarbības pienākumu veikšanu savu sociālo problēmu 
risināšanas gaitā, pamatojoties uz sociālās rehabilitācijas plānā, kuru aizpilda 
Sociālā dienesta vadītāja apstiprinātajā kārtībā, paredzamajiem sociālās reha
bilitācijas rezultātiem.

5.3.2.2. pabalsts bērnu ēdināšanai un uzturēšanās pakalpojumu apmaksai pirms
skolas izglītības iestādes audzēknim tiek piešķirts 75% apmērā no pašvaldības 
apstiprinātajām ēdināšanas un uzturēšanās pakalpojumu izmaksām, izņemot 
bērnam no trūcīgas ģimenes, kuram tas tiek piešķirts 100% apmērā no paš
valdības apstiprinātajām ēdināšanas un uzturēšanās pakalpojumu izmaksām. 
Pabalsts tiek piešķirts divas reizes mācību gadā: laika periodā septembris
-  decembris, janvāris -  maijs un vienu reizi vasaras periodā.

5.3.2.3. punktos 5.3.2.1-5.3.2.2. noteiktos pabalstus izmaksā ar pārskaitījumu 
pakalpojuma sniedzējam vai objektīvu iemeslu dēļ (ēdināšanas firma skolā ne- 
praktizē bezskaidras naudas norēķinu un gadījumos, ja bērnam jāievēro diēta)
-  Personai skaidrā naudā vai ieskaitot personas norādītajā norēķinu kontā.

5.3.3. Tiesības saņemt pabalstu mācību līdzekļu un apģērba iegādei vispārizglītojo
šās vai vidējās profesionālās izglītības iestādes audzēknim ir trūcīgām ģimenēm
-  40% no minimālās darba algas valstī katram skolas vecuma bērnam, bet maz
nodrošinātām ģimenēm -  30% no minimālās darba algas valstī katram skolas 
vecuma bērnam. Pabalsts tiek piešķirts vienu reizi mācību gadā.

5.3.4. Tiesības saņemt pabalstu 15% no minimālās darba algas valstī kancele
jas preču iegādei ir bērnam no trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes, kurš 
apmeklē obligāto pirmsskolas sagatavošanas piecgadīgo-sešgadīgo bērnu 
programmu pirmsskolas izglītības iestādē. Pabalsts tiek piešķirts vienu reizi 
mācību gadā.

5.3.5. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt 5.2.2.-5.3.4. punktos notiektos pabalstus. 
Personai Sociālajā dienestā papildus 4.1. punktā norādītajiem dokumentiem 
jāiesniedz:

5.3.6.1. pabalstam par ēdināšanas pakalpojumu apmaksu -  ārsta pediatra izziņa par 
bērna veselības stāvokli gadījumos, ja bērnam nepieciešams ievērot diētu;

Kas? Kur? Kad? I
K/n "Enerģētiķis"
■06.06. plkst. 18:30 un 07.,08.plkst. 14:00 un 18:00 Cirks “ALLĒ” laukumā 

pie kultūras nama
■08.06.plkst. 16:00 kinofilma “Līdz džekpots mūs šķirs”
■  14.06.plkst. 18:00 Salaspils amatierteātra izrāde L.Stumbre “Kuģītis miglā”
■  15.06.plkst. 16:00 kinofilma “Dzelzs vīrs”
■  17.06. pīkst. 19:00 jaunā latviešu kinofilma “Amatieris”
■  19.06. plkst. 18:00 Salaspils 2.vsk. 9.klašu izlaidums 
■20.06. plkst. 18:00 Salaspils 2.vsk. 12.klašu izlaidums 
■21.06. plkst. 15:00 Ielīgošana pie kultūras nama 

K/n "Rīgava”
■07.06. plkst. 18:00 Deju kolektīvu “Ūsa” un "Jukniaičai” (Lietuva) 

sadraudzības koncerts Dienvidu ielā 7/2
■ 19.06.plkst. 15:00 Jāņu ielīgošanas un aplīgošanas tūre pilsētā 

Salaspils novada bibliotēkā
■no 2.06. -  Mēneša jubilāri
■no 2.06. -  Izstāde “Izdevniecības Zelta Ābele īpašniekam un vadītājam 

Miķelim Goperam -1 0 0 ”
Bērnu un jauniešu filiālbibilotēkā "Avotiņš"
■no 9.06. -  Informatīva izstāde “Mani mīļdzīvnieki”
■no16.06. -  Vasaras saulgriežiem veltīta tematiska izstāde 
■no 16.06. -  Literatūras izstāde ”Vācu rakstniekam Ē.M. Remarkam -1 1 0 ” 
■līdz 30.06. -  “Kur ir griba, tur atrodas arī ceļš!” 

ļO.MardensI
Starptautiskās izstādes “Skola 2008” informatīvie materiāli 

Dienvidu filiālbibliotēkā
■no 05.06. -  Izstāde “14. jūnijs -  Komunistiskā genocīda piemiņas diena” 

Bibliotēkas vadītājas atvaļinājuma 
laikā no 25.06-02.08. bibliotēka slēgta 

Saulkalnes filiālbibliotēkā 
■līdz 13.06. -  Izstāde “Latviešu dzejniece Laima Līvena”
■no 16.06. -  Izstāde “Kas tos Jāņus ielīgoja”

Sports
Pie k/n "Rīgava"
■  12.06. pīkst. 16:00 un 19:00 

Salaspils čempionāta Strītbolā 4.posms 

K/n Rīgava
■26.06. plkst. 19:00 Vasaras tūre kāršu spēlē “Zolīte” II kārta ,

5.3.6.2. pabalstam kancelejas preču iegādei pirmsskolas izglītības iestādes au
dzēknim -  izziņa no pirmsskolas izglītības iestādes, ka bērns apmeklē obligāto 
pirmsskolas sagatavošanas piecgadīgo-sešgadīgo bērnu programmu.

5.3.7. Lai saņemtu 5.3.3.-5 .3.4. punktos noteiktos pabalstus Personai 4.1. punk
tā norādītie dokumenti Sociālajā dienestā jāiesniedz no 1 .augusta līdz 31. 
oktobrim.

5.3.8. Pabalsts īpašo dzīves grūtību pārvarēšanai un ģimenes pašnoteikšanās 
līmeņa paaugstināšanai un pamatvajadzību apmierināšanai sociālā riska ģime
nēm tiek piešķirts saskaņā ar sociālā darba speciālista sniegto atzinumu par 
pilngadīgas personas līdzdarbības pienākumu veikšanu savu sociālo problēmu 
risināšanas gaitā un pamatojoties uz sociālās rehabilitācijas plānā paredzama
jiem rezultātiem. Lēmumu piešķirt pabalstu Sociālais dienests pieņem, ņemot 
vērā Salaspils novada domes Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
komisijas vērtējumu. Pabalstu veidi:

5.3.8.1. pārtikai -  taloni uz ēdnīcu vai veikalu -  līdz 2 taloniem dienā vienam 
bērnam;

5.3.8.2. apģērbam vai apaviem vienam bērnam -  gadā līdz 40% no spēkā esošās 
minimālās darba algas valstī;

5.3.8.3. transportam, lai nokļūtu uz veselības vai/un sociālās aprūpes iestādēm, 
speciālajām internātskolām, bērnam nodarbinātības programmas ietvaros
-  gadā līdz 150% no spēkā esošās minimālās darba algas valstī;

5.3.8.4. sadzīves priekšmetu, mīkstā inventāra (sega, spilvens) iegādei -  gadā līdz 
20% no spēkā esošās minimālās darba algas valstī;

5.3.8.5. bērnam ar sociālās uzvedības problēmām un/vai sociālās korekcijas kla
šu audzēknim par dalību vasaras nometnē līdz 30 dienām vasaras brīvlaikā, 
pēc piestādītā rēķina;

5.3.8.6. bērnam pēc pamatizglītības vai vispārējās izglītības iegūšanas izlaiduma or
ganizēšanai -  gadā līdz 40% no spēkā esošās minimālās darba algas valstī.

5.4. Dzīvokļa pabalsts:
5.4.1. Dzīvokļa pabalstu piešķir personām (ģimenēm), kuras deklarētas Salaspils 

novadā ne mazāk kā sešus mēnešus, dzīvojamās telpas lietošanas (īres), 
apsaimniekošanas maksas un maksas par komunālajiem pakalpojumiem 
apmaksai, kurināmā (malka, ogles) iegādei, dzīvokļa parāda apmaksai un 
dzīvojamo telpu remontam.

5.4.2. Tiesības saņemt šo pabalstu ir:
5.4.2.1. trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm (personām) (turpmāk -  Persona), 

kurām pabalsta apmēru aprēķina kā starpību starp Salaspils novada domes 
noteikto mājsaimniecības locekļu kopējo garantēto minimālo ienākuma līmeni, 
mēneša normatīvajiem izdevumiem un palīdzības pieprasītāju kopējiem ienā
kumiem mēnesī, pieskaitot Sociālā dienestā piešķirto GMI līmeņa pabalstu 
mēnesī (pielikums Nr.2 “Dzīvokļa pabalsta aprēķināšana un normatīvie izdevu
mi”), bet pabalstu piešķir apmērā, kas nepārsniedz normatīvajos izdevumos 
noteikto maksu mēnesī;

5.4.2.2. dzīvoklī dzīvojošam vienam trūcīgam, maznodrošinātam vecuma vai in
validitātes pensijas saņēmējam, kuram pabalsta apmēru aprēķina kā starpību 
starp 50% no minimālās darba algas valstī, mēneša normatīvajiem izdevumiem 
un Personas ienākumiem mēnesī, pieskaitot Sociālā dienestā piešķirto GMI 
līmeņa pabalstu mēnesī (pielikums Nr.2 “Dzīvokļa pabalsta aprēķināšana un 
normatīvie izdevumi”), bet pabalstu piešķir apmērā, kas nepārsniedz normatī
vajos izdevumos noteikto maksu mēnesī;

5.4.2.3. lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, Personai no 1 .novembra līdz 31 .mai
jam papildus 4.1. punktā norādītajiem dokumentiem Sociālajā dienestā jāuzrāda 
ikmēneša aprēķini par dzīvojamā telpas lietošanas (īres), apsaimniekošanas un 
komunālajiem pakalpojumiem par iepriekšējo un esošo apkures sezonu;

5.4.2.4. dzīvokļa pabalstu 5.4.2.2.punktā noteiktām personām piešķir uz sešiem 
mēnešiem no 1 .novembra līdz 30.aprīlim, apkures sezonas laikā neatkarīgi no 
tā, kurā mēnesī pieprasīts pabalsts, bet 5.4.2.I.punktā noteiktām personām 
pabalstu piešķir ne ilgāk kā uz trim mēnešiem apkures sezonas laikā (par pē
dējo skaitot mēnesi, kurā pabalsts pieprasīts), izņemot, ģimenēm, kas sastāv 
no pensijas vecuma personām -  tām pabalstu piešķir uz sešiem mēnešiem 
apkures sezonas laikā;

5.4.2.5. pēc 5.4.2.4.punktā noteiktā perioda darba spējīgās personas var atkārtoti, 
bet ne vēlāk kā līdz 30.aprīlim, vērsties Sociālajā dienestā ar lūgumu piešķirt 
pabalstu, iesniedzot iesniegumu un dokumentus, kas apliecina viņa ienākumus 
un izdevumus par dzīvokli pēdējos trīs mēnešos;

5.4.2.6. gadījumā, ja pabalsts piešķirts uz sešiem mēnešiem, bet palīdzības pieprasī
tāju ienākumi un izdevumi apkures sezonas laikā mainījušies, pabalsta pieprasī
tājs apkures sezonas beigās var iesniegt attaisnojošus dokumentus un Sociālais 
dienests veic pabalsta pārrēķinu par periodu, kurā piešķirts pabalsts;

5.4.2.7. sociālā darba speciālists ar darba spējīgām personām, kurām nav ienāku
mu no algota darba, noslēdz vienošanos, kurā paredz šīm personām pildāmos 
līdzdarbības pienākumus. Ja noslēgtā vienošanās netiek pildīta, Sociālais 
dienests var pārtraukt piešķirtā dzīvokļa pabalsta izmaksu vai samazināt par 
personas, kura neveic līdzdarbību daļu.

5.4.2.8. pabalstu Sociālais dienests izmaksā ar pārskaitījumu nama apsaimnie
kotājam līdz nākošā mēneša 10.datumam, ja nama apsaimniekotājs nevar 
nodrošināt, lai saņemtā pabalsta apmērs tiktu uzrādīts maksājumu aprēķinā un 
to rakstiski apliecina apsaimniekotājs, pamatojoties uz Personas iesniegumu 
un apsaimniekotāja apliecinājumu Sociālais dienests pabalstu var izmaksāt 
Personai skaidrā naudā, nodrošinot kontroli ne retāk kā vienu reizi divos mē
nešos par piešķirtā pabalsta izmantošanu tā mērķim;

5.4.3. Tiesības saņemt pabalstu kurināmā (malka, ogles) iegādei ir trūcīgām vai 
maznodrošinātām personām (ģimenēm): viena cilvēka ģimenē -  ne vairāk kā 8 
steru malkas vai 1 tonnu ogļu iegādei gadā, bet divu vai vairāk cilvēku ģimenē
-  ne vairāk kā 10 steru malkas vai 2 tonnu ogļu iegādei gadā, ņemot par pamatu
Rīgas rajonā esošās tirgus cenas attiecīgajam kurināmajam: 

5.4.3.1. lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu. Personai Sociālajā dienestā jāie
sniedz 4.1. punktā norādītie dokumenti;

5.4.3.2. pabalstu Personai piešķir, izmaksājot kā vienreizēju pabalstu gadā.

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu; Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta (2).daļu, 9.panta (1).daļu; 35.panta (4).daļu;
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.panta (1). un (2).dalu, 25.pantu, Bērnu tiesību aizsardzības likums 12.panta (3).dalu;

Turpinājums 6. Ipp.

5



Salaspils Vēstis

Iedzīvotāju zināšanai
5.4.3.3. pabalstu kurināmā iegādei ir tiesīga saņemt persona, kura nav saņēmusi 

atļauju iegūt kurināmo (malku) pašvaldībai īpašumā vai tiesiskā valdījumā 
esošajās meža teritorijās.

5.4.4. Tiesības saņemt pabalstu parāda apmaksai (turpmāk -  pabalsts dzīvokļa 
parāda apmaksai) par dzīvokļa lietošanu (īri), apsaimniekošanu un komunāla
jiem pakalpojumiem ir trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm (personām), 
parāda summa pārsniedz trīs mēnešu aprēķināto maksu.

5.4.4.1. lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu dzīvokļa parāda apmaksai. Personai 
papildus punktā 5.4.2.2. norādītajiem dokumentiem Sociālajā dienestā jāie
sniedz izziņa par veiktajiem maksājumiem pēdējos divpadsmit mēnešos;

5.4.4.2. pozitīvs lēmums ir pamats divpusējas vienošanās par dzīvokļa parāda 
atmaksu noslēgšanai, kuru sociālā darba speciālists sastāda Sociālā dienesta 
vadītāja apstiprinātajā kārtībā.

5.4.4.3. pabalsts dzīvokļa parāda apmaksai tiek sniegts, pamatojoties uz sociālā 
darba speciālista izstrādāto grafiku par ikmēneša maksājumiem un, saskaņā ar 
vienošanos, tiek veikts reizi mēnesī, pārskaitot dzīvojamās mājas apsaimnieko
tājam pēc tam, kad persona Sociālajā dienestā ir uzrādījusi kvīti par maksājuma 
veikšanu attiecīgajā mēnesī;

5.4.4.4. pozitīva lēmuma gadījumā Sociālais dienests rakstiski informē mājas ap
saimniekotāju par pabalsta dzīvokļa parāda apmaksai piešķiršanu un divpusējas 
vienošanās ar personu noslēgšanu;

5.4.4.5. uz pabalstu dzīvokļa parāda segšanai nevar pretendēt ģimene (persona), 
kurai bija piešķirts pabalsts dzīvojamās telpas lietošanas (īres), apsaimnieko
šanas maksas un maksas par komunālajiem pakalpojumiem apmaksai, par 
periodu, kurā tai bija piešķirts iepriekšnorādītais pabalsts.

5.4.5. Tiesības saņemt pabalstu dzīvojamo telpu remontam ir trūcīgām vai maz
nodrošinātām ģimenēm (personām) un invalīdiem, kuri pārvietojas riteņkrēslā, 
ne biežāk kā 1 reizi 5 gados.

5.4.5.1. pabalstu trūcīgā vai maznodrošinātām ģimenēm (personām) piešķir līdz 
Ls 150,00 dzīvojamo telpu remontam;

5.4.5.2. pabalstu invalīdiem, kuri pārvietojas riteņkrēslā, un kuru ienākumi uz vienu 
ģimenes locekli nepārsniedz 100% no minimālās darba algas valstī, piešķir līdz 
Ls 250,00 mājokļa pielāgošanai;

5.4.5.3. lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, invalīdiem, kuri pārvietojas riteņ
krēslā papildus 4.1. punktā noteiktajiem dokumentiem Sociālajā dienestā 
jāiesniedz, izraksts no ambulatorās slimnieka medicīniskās kartes vai ārstējošā 
ārsta atzinums, kas satur nepieciešamo informāciju par personas funkcionāliem 
traucējumiem un nepieciešamību izmantot riteņkrēslu;

5.4.5.4. lēmumu piešķirt pabalstu Sociālais dienests pieņem, ņemot vērā Salaspils no
vada domes Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējumu;

5.4.5.5. Personai trīs mēnešu laikā no pabalsta saņemšanas Sociālajā dienestā 
jāiesniedz izdevumu samaksu apliecinošs dokuments (kvīts, čeks u.c.);

5.4.5.6. Sociālajam dienestam ir tiesības pārbaudīt sniegtā pabalsta izlietojumu.
5.4.6. Pirms pieņemt lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu sociālā darba 

speciālists veic personas dzīves apstākļu apsekošanu. Gadījumos, kad dzīves 
apstākļu apsekošana veikta pēdējo sešu mēnešu laikā, lēmumu piešķirt pabal
stu Sociālais dienests pieņem, pamatojoties uz iepriekš veikto apsekošanu.

5.4.7. Punktā 5.4. noteiktos pabalstus nepiešķir, ja:
5.4.7.1. Persona dzīvoklī nedzīvo un/vai izīrē to citām personām;
5.4.7.2. Persona pēc savas iniciatīvas, uzlabojot savus dzīves apstākļus, mainījusi 

(īpašuma maiņa vai atsavināšana un pirkšana) dzīvokli uz lielāku platību, dzīvok
ļa pabalstu nepiešķirt 5 gadu laikā kopš dzīvokļa maiņas (lielāka iegādes);

5.4.7.3. likumīgā spēkā stājies tiesas spriedums par personas izlikšanu no dzīvoja
mās telpas un īres līguma izbeigšanu vai uz dzīvokļa īpašumu vērsta piedziņa 
sakarā ar dzīvokļa parādu, kā arī gadījumos, ja tiesvedības ietvaros attiecībā 
uz dzīvokli reģistrēta nodrošinājuma atzīme;

5.4.7.4. Persona ir nodevusi vai piekritusi nodot savas tiesības privatizēt uz īres 
līguma aizņemto dzīvokli trešajai personai;

2 0 0 8 . gada 6. jūnijs

5.4.7.5. pēdējo piecu gadu laikā atsavinājusi īpašumā esošu dzīvokli vai tā do
mājamo daļu.

5.5. Pabalsts veselības aprūpei un rehabilitācijai:
5.5.1. Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgām vai maznodrošinātām personām, 

kuras veselības stāvokļa dēļ ir nonākušas krīzes situācijā, izņemot gadījumus, 
kad persona vai viņa apgādnieks var griezties Valsts ieņēmuma dienestā, lai 
veiktu ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārrēķinu par attaisnotiem ārst
nieciskiem izdevumiem.

5.5.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu. Personai, ņemot vērā pieprasītā 
pabalsta veidu, papildus 4.1. punktā norādītajiem dokumentiem Sociālajā 
dienestā jāiesniedz: izraksts un rēķins no slimnīcas; ārsta izziņa par personas 
veselības stāvokli un nepieciešamību pēc pakalpojuma; medikamentu recepšu 
kopijas ar uzrādītām medikamentu cenām vai aptiekā uz pabalsta pieprasītāja 
vārda izsniegtas stingrās uzskaites kvītis ar norādītiem medikamentu nosauku
miem, to cenām un maksājuma čeks; zobu protēzista izziņa par protezēšanas 
izmaksu, ja pakalpojums ir veikts -  stingrās uzskaites kvīts un čekiem par zobu 
protezēšanas izdevumu apmaksu. Vajadzību apliecinoši dokumenti derīgi ne 
ilgāk kā 3 mēnešus.

5.5.3. Sociālais dienests pabalstu piešķir, individuāli izvērtējot personas vajadzību 
saņemt veselības aprūpes pakalpojumus, rehabilitāciju un iegādāties medika
mentus vai higiēnas preces.

5.5.4. Pabalsta veselības aprūpei un rehabilitācijai veidi un apmērs:
5.5.4.1. līdz 50% pieaugušām personām un līdz 100% bērniem, apmaksājot izde

vumus par ārstēšanos slimnīcā, rehabilitācijas iestādē (izņemot Valsts ietvaros 
apmaksātos pakalpojumu un maksu par uzlabotiem apstākļiem), masāžām 
(līdz 20 reizēm gadā), procedūrām, injekcijām, medikamentiem, pārsienamo 
materiālu, ne biežāk kā reizi ceturksnī, nepārsniedzot Ls 150,00 gadā;

5.5.4.2. līdz 50% briļļu iegādei, nepārsniedzot Ls 30,00 gada;
5.5.4.3. līdz 100% polises iegādei, ja klientam paredzēta ārstēšanās stacionārā, 

bet nepārsniedzot Ls 70,00 gadā;
5.5.4.4. līdz 50% zobu protezēšanai, nepārsniedzot Ls 70,00 gadā;
5.5.4.5. līdz 100% bērniem invalīdiem ortopēdisko apavu iegādei, nepārsniedzot 

Ls 70,00 gadā;
5.5.4.6. higiēnas aprūpes līdzekļu apmaksai, nepārsniedzot 3 vienības dienā:
5.5.4.6.1. par līdzekļiem, kuri iekļauti kompensējamo zāļu sarakstā, 70% apmērā 

no valsts nekompensētās daļas;
5.5.4.6.2. par līdzekļiem, kuri nav iekļauti kompensējamo zāļu sarakstā, līdz 50% pie

augušām personām un līdz 100% bērniem, nepārsniedzot Ls240,00 gadā.
5.5.4.7. daļēji vai pilnā apjomā speciālo dzirdes aparātu iegādei bērniem ar stip

riem dzirdes traucējumiem, endoprotezēšanai, operācijām kas pārsniedz Ls
200,00 (ja tos neapmaksā no valsts budžeta):

5.5.4.7.1.lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, Personai papildus 4.1. punktā 
norādītajiem dokumentiem Sociālajā dienestā jāiesniedz ārsta izziņa par per
sonas veselības stāvokli, pakalpojuma nepieciešamību un izmaksām, izziņa 
no Slimokases par personas esamību rindā uz pakalpojumu;

5.5.4.7.2. lēmumu piešķirt pabalstu pieņem Salaspils novada dome, ņemot vērā 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējumu un pašvaldī
bas finansiālās iespējas;

5.5.4.7.3. pabalstu piešķir izmaksājot personai vai pārskaita pakalpojuma sniedzē
jam saskaņā ar iesniegto rēķinu.

6. Personas pienākumi
6.1. Personai, kura pieprasījusi sociālās palīdzības pabalstus, ir pienākums līdzdar

boties savas situācijas uzlabošanā un ar Pabalsta saņemšanu saistītā lēmuma 
pieņemšanas procesā:

6.1.1. aktīvi iesaistīties savas problēmas risināšanā, pildot līdzdarbības pienā
kumus;

6.1.2. sniegt patiesas un pilnīgas ziņas par sevi, ģimenes locekļiem un atsevišķi 
dzīvojošajiem apgādniekiem;

6.1.3. saņemto Pabalstu izmantot atbilstoši paredzētajiem mērķiem;

I
6.1.4. nekavējoties ziņot par izmaiņām apstākļos, kuri nosaka Pabalsta saņem

šanu vai tā apmēru;
6.2. Sociālā darba speciālists atbilstoši personas individuālajai situācijai var noteikt 

šādus līdzdarbības pienākumus:
6.2.1. pēc sociālā darba speciālista pieprasījuma ierasties personīgi, lai apspriestu 

pieprasījumu vai veiktu pasākumus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai 
par Pabalsta piešķiršanu;

6.2.2. iesniegt visus nepieciešamos dokumentus;
6.2.3. atļaut sociālā darba speciālistam veikt apsekošanu dzīvesvietā;
6.2.4. pakļauties medicīniskai izmeklēšanai, ārstēšanai un atveseļošanās pasā

kumiem;
6.2.5. personai darbspējas vecumā iesaistīties nodarbinātību veicinošos pasā

kumos, t.sk. savu profesionālo iemaņu apgūšanas vai pilnveidošanas pasā
kumos, Salaspils novada sakopšanas darbos līdz 10 stundām nedēļā, aktīvā 
darba meklēšanā u.c.;

6.2.6. sadarboties ar citiem speciālistiem savas situācijas uzlabošanā un atrisi
nāšanā;

6.2.7. pildīt citus līdzdarbības pienākumus saskaņā ar noslēgto vienošanos.
6.3. Personas līdzdarbības ietvari:

6.3.1 .ja persona pamatdarbā strādā nepilnu darba dienu, tas nevar būt par pamatu, 
lai atteiktos no līdzdarbību veicinošiem pasākumiem, izņemot gadījumus, ja ir 
izziņa no ģimenes ārsta par neapmierinošu veselības stāvokli;

6.3.2. sociālā darba speciālista pienākums ir izvēlēties tādu līdzdarbības formu, kas 
netraucē aprūpēt bērnu invalīdu vai pirmsskolas vecuma bērnu, stāties darba 
attiecībās vai gūt cita veida likumīgus ienākumus no darba.

6.4. Vienošanos par līdzdarbības pienākumu pildīšanu sastāda saskaņā ar Ministru ka
bineta 25.02.2003. noteikumiem Nr.96 “Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms un 
izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai”.

7. Ierobežojumi sociālās palīdzības pabalstu saņemšanai
7.1. Ja persona atsakās pildīt vai nepilda līdzdarbības pienākumus savas sociālās 

situācijas uzlabošanai. Sociālais dienests atsaka vai pārtrauc sniegt sociālo palī
dzību līdz šo pienākumu izpildīšanas brīdim.

7.2. Ja persona ar novēlošanos izpilda līdzdarbības pienākumus un ir visi sociālās 
palīdzības saņemšanai nepieciešamie apstākļi. Sociālais dienests ar novēloša
nos var sniegt palīdzību, kuru tas atteicies vai pārtraucis sniegt saskaņā ar šo 
noteikumu 8.1. punktu.

7.3. Ja vecāki atsakās no līdzdarbības savas sociālās situācijas uzlabošanai, tad So
ciālais dienests bērna neaizskaramo pabalsta daļu var pārskaitīt bērna ēdināšanas 
pakalpojumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē, vispārējās pamatizglītības 
vai vidējās izglītības iestādē.

7.4. Pabalstu, saskaņā ar motivētu lēmumu, atsaka, pārtrauc vai arī samazina tā ap
mēru, ja persona, aizpildot deklarāciju, ir sniegusi nepatiesas ziņas un/vai nav 
pildījusi 6.daļā noteiktos līdzdarbības pienākumus.

8. Lēmuma paziņošanas, pārsūdzības kārtība un noteikumu izpildes
kontrole
8.1. Sociālais dienests informē personu par piešķirto Pabalstu, norādot par lēmuma 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību, atteikuma vai daļēja atteikuma gadījumā 
lēmumu pieprasītājam paziņo ierakstītas vēstules formā.

8.2. Ja persona nav apmierināta ar tai piešķirtā Pabalsta apmēru vai arī atteikumu 
piešķirt Pabalstu, tā ir tiesīga viena mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas to 
apstrīdēt Salaspils novada domē.

8.3. Salaspils novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

9. Noslēguma noteikumi
9.1 .Saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta 

3. un 4. daļā noteikto kārtību.

Pielikums Nr. 14
Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2008.gada 23.aprīlī (protokols Nr.9, 27.§)

Saistošie noteikumi Nr.17/2008

Pašvaldības sociālie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo un ceturto daļu, LR Ministru kabineta 2005.gada 11.janvāra noteikumiem Nr.32 “Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām”,

likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo dalu

I. Vispārīgie nosacījumi
1.1. Noteikumi nosaka sociālo pabalstu izmaksas mērķi, pabalstu veidus, ap

mēru, piešķiršanas kārtību un personu loku, kurām ir tiesības saņemt šos 
pabalstus.

1.2. Sociālie pabalsti ir pašvaldības finansiālais atbalsts, kuru piešķir sociāli 
mazaizsargātām personām, ar mērķi sniegt materiālu atbalstu, neizvērtējot 
personas ienākumus un materiālo stāvokli.

1.3. Sociālos pabalstus persona, kuras deklarētā dzīves vieta ir Salaspils nova
da administratīvā teritorija (turpmāk -  Salaspils novads) vai viņa likumiskais 
pārstāvis (turpmāk -  Persona) pieprasa Salaspils novada Sociālajā dienestā 
(turpmāk -  Sociālais dienests), ja šajos noteikumos nav noteikts citādi.

1.4. Lēmumu par sociālā pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt to ne vēlāk 
kā desmit darba dienu laikā pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas 
un reģistrēšanas pieņem Sociālā dienesta vadītājs vai viņa prombūtnes laikā, 
Sociālā dienesta vadītāja vietnieks, ja šajos noteikumos nav noteikts citādi.

1.5. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikšanu, ņemot vērā Salaspils novada 
domes Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējumu. So
ciālais dienests pieņem gadījumos, kad Persona, kura ir pieprasījusi Pabalstu, 
neatbilst šajos noteikumos noteiktajam.

1.6. Sociālais dienests personas iesniegumā sniegtās ziņas var pārbaudīt Salas
pils novada deklarēto iedzīvotāju reģistrā vai pieprasot ziņas no valsts un 
pašvaldības institūcijām, kā arī citām juridiskām personām.

2. Sociālo pabalstu veidi, apmērs un piešķiršanas kārtība
2.1. Pabalsts aizgādņiem

2.1.1. Tiesības saņemt pabalstu Ls30,00 mēnesī par garā slimās rīcības ne
spējīgās personas, kura deklarēta Salaspils novadā, aprūpi ir ar Salaspils 
novada Bāriņtiesas lēmumu ieceltam aizgādnim, kurš pilda LR Civillikumā 
noteiktos pienākumus;

2.1.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, aizgādnim Sociālajā dienestā 
jāiesniedz iesniegums, nolēmumu kopijas par aizgādnības nodibināšanu 
un aizgādņa iecelšanu, jāuzrāda personu apliecinošu dokumentu;

2.1.3. Pabalstu aizbildnim izmaksā Salaspils novada domes Finanšu un grā
matvedības uzskaites daļā (turpmāk -  domes Finanšu un grāmatvedības 
uzskaites daļā) vai ieskaita viņa norādītajā bankas kontā par iepriekšējo 
mēnesi līdz 10. datumam;

2.1.4. Aizgādnis, kuram piešķirts pabalsts, savlaicīgi informē Sociālo dienestu par 
apstākļiem, kas varētu būt par pamatu pabalsta izmaksas pārtraukšanai;

2.1.5. Katru gadu marta mēnesī Salaspils novada Bāriņtiesa Sociālajam die
nestam iesniedz sarakstu, kurā norāda tos aizgādņus, kuri turpina pildīt 
aizgādņa pienākumus;

2.1.6. Pabalstu nepiešķir:
2.1.6.1. aizgādņiem, kuri nepilda LR Civillikumā noteiktos pienākumus, kā arī, ja 

konstatēti pārkāpumi aizgādņa darbībā vai aizgādnis ir atstādināts no amata, 
par ko Sociālo dienestu rakstiski informē Salaspils novada Bāriņtiesa;

2.1.6.2. par rīcības nespējīgu personu, kura ievietota ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā.

2.2. Pabalsts jaundzimušo aprūpei:
2.2.1. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu jaundzimušo aprūpei Ls 50,00 

apmērā par katru Salaspils novadā deklarēto bērnu, papildus valsts noteik
tajam, ir personai (vienam no bērna vecākiem, personai, kura adoptējusi vai 
ņēmusi aizbildnībā, vai faktiski audzina bērnu līdz viena gada vecumam, ja 
šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem), ja tā deklarējusi savu dzīves vie
tu Salaspils novadā ne mazāk kā sešus mēnešus līdz bērna dzimšanai;

2.2.2. Lai saņemtu pabalstu personai 6 mēnešu laikā no bērna dzimšanas 
Sociālajā dienestā vai domes Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā 
jāaizpilda un jāiesniedz: noteiktas formas iesniegums (saņem domes Dzimt
sarakstu nodaļā vai domes Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā, ja 
bērna dzimšanas apliecība izsniegta citur), bērna dzimšanas apliecības

kopija (uzrādot oriģinālu), izziņa par deklarēto dzīves vietu, norādot visas 
attiecīgajā dzīves vietā deklarētās personas un to radniecības pakāpi, jāuz
rāda personu apliecinošu dokumentu;

2.2.3. Ja viens no bērna vecākiem deklarējis dzīves vietu citā pašvaldībā, 
Sociālais dienests ir tiesīgs pieprasīt izziņu, ka šī persona nav saņēmusi 
pabalstu jaundzimušā aprūpei citā pašvaldībā;

2.2.4. Pabalstu nepiešķir, ja bērns ievietots bērnu ilgstošas sociālas aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā.

2.3. Pabalsts vientuļajiem pensionāriem Ziemassvētkos
2.3.1. T iesības saņemt vienreizēju pabalstu gadā, 25% no minimālās darba 

algas valstī, ir pensijas vecuma personām, kurām nav likumīgu apgādnie
ku. Mazbērni, ja viņi dzīvo atsevišķi, šī pabalsta ietvaros netiek uzskatīti par 
likumīgiem apgādniekiem.

2.3.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu pirmo reizi, personai Sociālajā 
dienestā jāiesniedz noteiktas f ormas iesniegums (saņem Sociālajā dienes
tā) un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments ne vēlāk kā līdz kārtējā 
gada 15. decembrim;

2.3.3. Pabalstu izmaksā vienu reizi gadā Ziemassvētku pasākuma (turpmāk 
-  pasākums) laikā, kuru organizē Salaspils novada Pensionāru kopa un 
Sociālais dienests. Sociālais dienests paziņo pasākuma laiku;

2.3.4. Sociālais dienests piecu darba dienu laikā pirms pasākuma domes 
Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā iesniedz lēmumu un sarakstu ar 
Salaspils novadā deklarētajām 2.3.1. punktā noteiktajām persorsonām, sarak
stu sastāda pamatojoties uz personu iesniegumiem, pārbaudot informāciju 
Salaspils novadā deklarēto iedzīvotāju reģistrā;

2.3.5. Ja pabalsts nav izmaksāts pasākuma laikā, to var saņemt domes Finanšu 
un grāmatvedības uzskaites daļā vai pabalsts var tikt pārskaitīts personas 
norādītajā norēķinu kontā trīs mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas par 
pabalsta piešķiršanu.

2.4. Pabalsts astoņdesmit un vairāk gadu sasniegušām personām jubilejā
2.4.1. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu gadā ir astoņdesmit un vairāk 

gadu sasniegušām personām, ja viņas deklarējušas savu dzīves vietu 
Salaspils novadā ne mazāk kā sešus mēnešus līdz astoņdesmit un vairāk 
gadu sasniegšanas datumam;

2.4.2. Pabalstu Ls20,00 apmērā 80 -  84 gadu vecumu sasniegušas personas 
sešu mēnešu laikā no dzimšanas datuma var saņemt Salaspils novada 
domē:

2.4.2.1. lai saņemtu pabalstu Personai ne ātrāk par dzimšanas datumu do
mes Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā jāaizpilda noteiktas formas 
iesniegums (saņem domes Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā) un 
jāuzrāda personu apliecinošs dokuments;

2.4.2.2. Sociālais dienests reizi sešos mēnešos domes Finanšu un grāmat
vedības uzskaites daļā iesniedz lēmumu un sarakstu ar Salaspils novadā 
deklarētajām 2.4.2. punktā noteiktajām personām, sarakstu sastāda pēc 
Salaspils novadā deklarēto iedzīvotāju reģistra datiem;

2.4.3. Pabalsta saņemšanu personām no 85 gadu vecuma katru gadu reizi 
divos mēnešos organizē Sociālais dienests, pabalstu piegādājot personai, 
kurai šajā laika periodā bijusi dzimšanas diena, deklarētajā dzīves vietā. 
Pabalsts tiek piešķirts, nepieprasot iesniegumu. Sociālais dienests lēmu
mu piešķirt pabalstu pieņem pamatojoties uz Salaspils novadā deklarēto 
iedzīvotāju reģistra datiem.

2.4.3.1. pabalsta apmērs personām sasniedzot 85 -  89 gadu vecumu ir Ls20,00 
gadā (izmaksājot skaidrā naudā) un Ls 5,00 (dāvanas veidā);

2.4.3.2. pabalsta apmērs personām sasniedzot 9 0 - 9 9  gadu vecumu ir Ls30,00 
gadā (izmaksājot skaidrā naudā) un Ls 5,00 (dāvanas veidā);

2.4.3.3. pabalsta apmērs personām, kas sasniegušas 100 gadu vecumu, 
un vecākām, ir Ls 100,00 gadā (izmaksājot skaidrā naudā) un Ls 5,00  
(dāvanas veidā);

2 A .3 A . ja persona apsekojot trīs reizes mēneša laikā nav sastopama dek
larētajā dzīvesvietā, Sociālais dienests pieņem lēmumu anulēt piešķirto 
pabalstu;

2.4.3.S. ja pabalsts objektīvu iemeslu dē| nav piešķirts 2.4.3. punktā noteiktajā 
termiņā un kārtībā, pabalstu piešķir, pamatojoties uz personas iesniegumu 
budžeta gadā, individuāli izvērtējot pabalsta piešķiršanas veidu; piegādājot 
personas deklarētājā dzīves vietā, pārskaitot uz personas norādīto norēķinu 
kontu vai izmaksājot domes Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā.

2.5. Pabalsts politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustī- 
bas dalībniekiem.

2.5.1. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu Ls 50,00 gadā, atzīmējot Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienu, ir politiski represētām personām un 
nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, pie nosacījuma, ja persona 
deklarējusi dzīvesvietu Salaspils novadā līdz esošā gada 1 .augustam.

2.5.2.Sociālais dienests katru gadu līdz 31 .oktobrim pieņem lēmumu piešķirt 
pabalstu un domes Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā iesniedz 
sarakstu ar Salaspils novadā deklarētajām 2.5.1. punktā noteiktajām perso
nām. Sarakstu sagatavo pēc Salaspils novada Politiski represēto biedrības 
iesniegtās informācijas. Pabalsts tiek piešķirts, nepieprasot iesniegumu.

2.5.3. Pabalstu personai pēc politiski represētās personas vai nacionālās pre
tošanās kustības dalībnieka apliecības, personu apliecinoša dokumenta 
uzrādīšanas, izmaksā domes Finanšu un grāmatvedības uzskaites daļā 
reizi gadā -  novembrī.

2.5.4. Ja pabalsts objektīvu iemeslu dēļ nav saņemts 2.5.3. punktā noteiktajā 
termiņā, to var saņemt līdz budžeta gada 21 .decembrim, pie nosacījuma, 
ja persona deklarējusi dzīvesvietu Salaspils novadā līdz esošā gada 1 .au
gustam;

2.5.5. Ja 2.5.1 .punktā norādītā persona Ir mirusi laika posmā no attiecīgā gada 
01. janvāra līdz 31 .oktobrim (nav iekļauta sarakstā), pabalsts 2.5.1 .punktā 
noteiktā apmērā tiek izmaksāts viņas pirmās šķiras mantiniekam vai pārdzī
vojušam laulātajam, pamatojoties uz viņa iesniegumu.

2.6. Pabalsts personām, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm pēc 
soda izciešanas.

2.6.1. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu 40% no attiecīgā gada 1.janvārī 
spēkā esošās minimālās darba algas valstī ir personai, kura atgriezusies 
no brīvības atņemšanas iestādes pēc soda izciešanas un kuras pēdējā 
deklarētā dzīves vieta ir bijusi Salaspils novads.

2.6.2. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, personai trīs mēnešu laikā pēc 
atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādes Sociālajā dienestā jāiesniedz: 
iesniegums, izziņas kopija no ieslodzījuma vietas pārvaldes (uzrādot oriģi
nālu), jāuzrāda personu apliecinošs dokuments.

2.6.3. Pabalstu personai izmaksā domes Finanšu un grāmatvedības uzskaites 
daļā, pamatojoties uz Sociālā dienesta pieņemto pozitīvo lēmumu.

3. Lēmumu paziņošanas, apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
3.1. Sociālais dienests paziņo personai lēmumu par pabalsta piešķiršanu, informē

jot par lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību. Par atteikumu personai 
piešķirt pabalstu Sociālais dienests informē personu ierakstītas vēstules formā, 
norādot atteikuma iemeslu, lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas termiņu. 
Saņemtais paziņojums ir pamats pabalsta saņemšanai.

3.2. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 
to piešķirt persona viena mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas var apstrī
dēt Salaspils novada domē.

3.3. Salaspils novada domes pieņemto lēmumu persona var pārsūdzēt Adminis
tratīvajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

4 . Noslēguma noteikumi
4.1. Saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

45.panta 3. un 4. daļā noteikto kārtību.

© Salaspils Vēstis 
Izdevējs -  Salaspils novada dome 
Līvzemes iela 8, Salaspils, L V - 2169 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piekt
dienās.
Laikraksts internetā: 
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma sagatavoša
nu Ginta Zēberga 
Tālrunis 7981007, fakss 7981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 206.kab. Tālr. 7981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Maketētāja -  Ilze Stikāne 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
L V -10 0 9

Metieni:
Latviešu izdevumam -  3000 eks. 
Krievu izdevumam -  3000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce 
uz “Salaspils Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

5V ĒSTIS

Domes priekšsēdētājs J. Putniņš

6

Domes priekšsēdētājs J. Putniņš

Turpinājums no 5. Ipp.

http://www.salaspils.lv
mailto:ginta.zeberga@salaspils.lv
mailto:ginta.zeberga@salaspils.lv

